
Philadelphia. Paskutinėj au-
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Maskva. Pasirodo, kad apie 
1,083 studentų čia neturi pa­
stogės. bet bando siekti moks­
lus. Jie pernakvoja naktis pas 
draugus, arba gelžkelio stoty-

Raguva, Panevėžio apskr. —- 
Nesenai čia įvyko nelabai link­
sma istorija. Pas vienos vieti-

Pirkite “Vienybės9* 
šėrų! Vienas seras — 

10 dolarių. '

dalis pareiškė, kad tik tris syk 
lį savaitę gauna paragauti šil- 
! to maisto.

-----------  i Baltimore, žiponų pjausty-
New York, šiame mieste kas i toja* vėl pasirodė. Jis supjaus* 

met atsiranda 70,000 naujų gy-|tė žiponą p-lės Starzman 
vontojų. iington M ark et e,

" : —-L ..........~—-  ——
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ANGLIAKASIŲ STREIKAS
JAU PASIBAIGĖ PO 165

DIENŲ STREIKĄ VIMO
Spej’ama, Kad Bus Kontraktas Penkiems Me­

tams Senomis Algomis ir Šioki Toki Arbi- 
tracij’a.

NEW YORKE
KAS SU 
TALO.

ĮSISTEIGIA ANTRAS BAN- 
BILIONU DOLARIŲ KAPI-

NEW YORK, N. Y., Vasario 12 d. — Į Vietos Laik­
raščių Biurą Parėjo Tikros žinios iš Philacelphijos. Jo- 
gei Angliakasių ir Operatorių Tarybos Sėkmingai Pri­
ėjo Prie Užbaigimo Milžiniškojo Angles Streko.

PHILADELPHIA, PA., Vasario 11 d. — Angliaka­
sių streiko pabaiga jau matyt, sako žinovai. Darbininkų 
vadai ir kasyklų atstovai turi čia slaptas konferencijas ir 
visi laukia, kad Į 24 valandas bus paskelbta susitaikymo 
sąlygos. Laikraščiams informuota, kad vadai susirinko 
streiką baigti. Atvyko ir 40 angliakasių Scale komiteto, 
kuris turės patvirtinti unijos vadų priimtą sutartį.

Spėjama, kad bus užvertas kontraktas penkiems me­
tams senomis algomis, su sąlyga, kad metams pasibaigus, 
kontraktas galima pertaisyti, pasikvietus i talką tarpi­
ninkus Hughes, Davis ir Sproul.

BROOKLYN, N. Y., Vasario 11 d. — “Vienybė” ga­
vo sekantį pasveikinimą savo 40 metų sukaktuvėms iš 
Lietuvos Moterų Globos Komiteto: _ ;

“Moterų Globos Komitetas sveikina ‘Vienybės’ re­
dakciją jubilėjaus dieną ir linki sėkmingos darbuotės.”

NEW YORK, Vasario 11 d. — Susiliejus .Chase Na­
tional bankui su Mechanics ir Metai banku, įsisteigė vie­
nas bankas, turįs turto virš bilioną dolarių. Tai bus ant­
ras Amerikoje bankas su bilionu dolarių. Pirmas yra 
National City bankas.

Kas yra Bimba?
Brockton, Mass. Areštavus 

Bimba Worcesterv ir atvežus 
jį i Brocktoną, policijos leite­
nantas Guęrin paklausė jį, kas 
tu esf. -Jis atsakė: “Darbinin­
kas, gyvenu B rook lyne, 32 me­
tų amžiaus.”

Audėjų Streikas Didėja

Passaic, N. J. Viena Garfiel- 
do šapa prisidėjo prie streikie- 
rių ir tuo padidino jų eiles 400 
darbininkų. Tie patys darbinin­
kai kelios savaitės atgal buvo 
sudraskę unijos reikalavimą 
streikuoti. Dabar bandoma iš­
vesti darbininkus Cliftone.

Rusų Advokatų Protestas
Prieš Pirkimą
Sovietų Deimantų

Bimbos Advokatai 
Buvo Apsnigti

Brockton, Mass. Kuomet tei­
sėjas King 9:30 v. pašaukė 
Bimbą pasiaiškinti, tas pareiš­
kė, kad nežinąs, kur jo advo­
katai yra. ir todėl prašė teisė­
jo palaukti. Pasirodė, kad ad­
vokatus apsnigo ir jie suvėla­
vo atvažiuoti iš Bostono. Tei­
sėjas tad nukėlė dalyką iki 2 
vai. po pietų. Rubinui gelbsti 
lietuvis Antanas Verečka. Bim­
ba buvo apsiavęs rusiškais če- 
batais, kada stojo teisman. Jis 
esą sniego nebijąs, nes “Rusi­
joj” pripratęs prie “tikro snie­
go.” Su juo vis eina Smithas, 
lietuvis, pavirtęs amerikonu, 
žmonių, visai mažai buvo teis­
mo salėje, nors buvo laukta mi 
nios. Tarp liudininkų Bimbos' 
pusėje buvo tik viena moteris, 
Brundzienė. Bimba iš visų spė-

_ . „ , , . ku nenori, kad jo paveiksiąNew York. Rusu advokatui, ........ . , ., , laikraštininkai nutrauktu,taryba pareiškė, kad jinai ko-, _______
vos prieš pirkimą iš sovietų ’ 
deimantų. Jei kuris amerikonas 
atvežš tų deimantų i New Yor- 
ko valstiją, tai bus patrauktas 
atsakomybėn, kaipo pirkėjas 
vogtų dalykų. Tie deimantai 
priklauso carų giminėms, aris­
tokratams, cerkvėms ir kitoms
įstaigoms, iš kurių bolševikai se. Iš 2.212 studentų didesnė 
nelegališkai juos atėmė.

Studentų Vargai Maskvoj

Slapta Draugija Liepusi
.Nušauti žmogų

Jeanette, Pa. įėjęs į policijos
stotį Louis Berlit pasipasakojo, į roJ Pasnigta 10 ir dau- 
kad koki ■ tai slapta draugija ^iau ^olių sniego. Pora žmo- 
jam liepusi nušauti Viktorą mirė nuo šalčio.
SeverinskĮ, rastą negyvą savo
namuose. Carbondale, Pa. Streikuojan­

čių angliakasių būrys čia susi­
mušė su “anglių butlegeriais,” 
kurie maišais vilko anglis nuo 
dumpės. Policija vos išgelbėjo 
du broliu nuo strcikicrių.

Žinios Iš Lietuvos
Berlin. Viena artistė ita-. 

lė nusižudė čia, kuomet ar­
tistų vakarienės dalyviai at­
sisakė išgerti už Mussdinio 
sveikata. *

Washington. Senatas nu­
ėmė taksas nuo tikietų te­
atrams ir baliams. Išviso nu*.................... ..
kapojo taksas sumoje 452 ekr k,Ulna
miiionu dolarių.

New York. Turtuolis
Rockfeller nori pastatyti 4

Meksika. Valstybė nusavi­
no visus bažnytinius ukius 
ir žemes. Prie jo gujama milionų dolarių vertės baž- 
lauk kunigai, kurie nėra gi-|nyčią ant Riverside Drive, 
mę Meksikoje. j - ------

London. Biznio rateliai 
ka tetai diskusuoja klausi­
mą, ar nusenę direktoriai ir 
vedėjai kenkia Anglijos biz­
niui.

London. Paskaitų sakyto­
jas Bigelow skilsiąs rašyto­
ją Wellsa ant $50,000 už tai, 
kad tas išvadino jį “nuobo­
džiu žmogumi.”

j Youngstown, O. Du italai
Scranton, Pa. Trokas, ku-: broliai čia rasti žvėriškai nu 

riuo važiuoja tiys angliaka- j žudyti pakelėje. Spėjama, 
šiai, išvyko New Yorkan kad tai butlegerių kerštas, 
parsivežti maisto ir drapa­
nų, kuriuos New Yorko so- 
cialistai dovanojo streikie- 
riams.

Jurbarkas. (“V-bės” kor.) —Į nes Įstaigos valdininką p. L. džio 27 ir 28 dienomis nepa- 
Į vakarų šalį, nuo Jurbarko! nuomavo kambarį ir valgė jo prastai atšilo, buvo 20 grad. 
miestelio yra gražūs šilai. Per! bendradarbis, jaunas nevedęs Celz. Upeliai ir upės patvino, 
juos keliaujant vienam pilie-' žmogus p. D. Po kiek laiko p. sniego liko tik žemesnėse vie- 

L. pasijuto, kad žmona kažin tose, o kalneliai plikomis vir- 
kur dingo, kartu paėmusi pini- šūnėmis stūkso, žmonės susi- 
gus ir brangesnius daiktus. Į- rūpinę kuru. Rp. V. K. 
sikišus policijai, paaiškėjo, kad 
p. L. žmona įsimylėjo į savo 
vyro bendradarbį D. ir pabėgo i laikraštis “Kauno laikas” pa- 
į jo tėviškę, kol šisai gaus vie- leido žinią apie neva įvykusį 
tą kitur.

Po kiek laiko pabėgusi ‘žmo­
na sugrįžo pas vyrą ir pasiža­
dėjusi jam daugiau su p. D. 
jokių reikalų neturėti; gavo do 
vanojimą. Bet po 4 dienų žmo­
na vėl pabėgo pas mylimąjį, 
atvirai pasisakiusi, kad per 14 
metų su senu vyru gyventi nu­
sibodo. Jišm.

ir perlindo per burną. Tas pil. 
apsižiojęs kraujų burbulą, stai­
ga nubėgo prie artimiausio ūki 
ninko ir pradėjo lyg nebylys 
skaidytis troboje. Tie žmonės 
baisiai nusigando, nes negalėjo 
žinoti, kas jam yra. Tuojau bu­
vo nuvežtas i Jurbarką, o iš 
ten už keliolikos valandų pri­
statytas Kauno ligoninėn. Te­
nai ir gydomas. hnsrys

Kaunas. Krikščioniškas žydų 
Kauno laikas

New Yxork. Imigracijos 
valdininkai neįsileido Ang­
lijos grafienės Cathcart, ku 
rios vyras buvo gavęs nuo 
jos divorsą dėlto, kad ji ne­
tinkamai elgėsi su svetimu 
vyru. Amerikonai jos neį­
leidžia. ‘kaipo “nedorėlės.”

London. Tula moteris ga­
vo divorsa nuo vvro, kuri 
buvo pasiuntusi Amerikon 
išsigydyti nuo girtuokliavi­
mo. Bet nors Amerika sausa 
oficiališkai, praktikoje tas 
anglas virė namie alų ir jo 
pradėjo gerti daugiau, net 
iki 15 galionų į.savaitę. To­
dėl moteris parsitraukė vy­
rą atgal į Angliją* ir paėmė 
divorsa.

Rokiškis. (“V-bės” kor.) — 
Šio apskričio centraliniame 
knygyne randasi daugiaus ska. 
tytojų negu yra knygų, šimci 
valdžia knygynu lėšų nesky 
rė. Mat valdžiai reikia lėšos 
skirti kunigėliams nabagėliams. 
Jeigu valdžia pusantro miliono 
skirtu apšvietai, tai tauta su­
lauktų šviesių dienų. O dabar 
koki tautai nauda, kai kuni­
gams toki didelė suma yra su­
mokama algoms?

Klapčiukas.

valst. liaudininkų partijos ski­
limą. Tą žinią pasikartojo ir 
kai kurie lietuviški laikraščai. 
Apie ką kas svajoja, tas tam 
ir vaidenasi. Čia tenka primin­
ti liaudies posakis: “lauk šu­
nie, kol kumelė išdvės

12 NUBAUSTŲ MIRTIES 
BAUSME

Paskutinėmis dienomis Kau­
no apygard. kalėjime buvo 12 
mirt, bausme nuteistų kalinių; 
3 už išžaginimą ir apiplėšimą, 
2— už nužudymą žmonių, 2 
broliai už nužudymą jųjų tė­
vo ir 5 už plėšimus, nužudy­
mus ir padegimus. Du sprendi-

Luokė, Telšių apskr. Kai ka­
me žydai dar prisilaiko savo se 
novės papročių numirėlius lai­
doti ne arkliais, bet patys. 
Gruodžio 5 d. laidojo jauną žy­
dei kaitę. Vos tik žydai 'sukibo 
vežti su žyde]kaitės karstu ve­
žimą, iš kur tai atbėgo keli mu Vyriausia Tribunolas pa 
girti išdykėliai vaikinai ir pra­
dėjo botagais pliekti įsikmku- 
sus žydus, šaukdami; “Kad už 
siimat arklių amatu, tai pamė­
ginkit ir jų užmokesnio.” Įnir-

tvirtino.
Pasilikusieji nubaustieji ape­

liavo Vyriausiajam Tribunolui.

Bimbos Protesto 
Mitinge Surinkta $293

Brockton. International La­
bor Defense komitetas čia su­
rengė prakalbas, protestui 
prieš Bimbos apkaltinimą. Tar­
pe kitų kalbėjo ir Bimba “in 
broken English,” kaip rašo vie­
tos spauda. Jis gynėsi nieko 
blogo nesakęs prieš Dievą. Jis 
tik šmeižęs Lietuvos valdžią, 
kaipo “kriminališkiausią ir te- 
roristišką.”

Tarp kalbėtojų buvo, apart 
Bimbos, du žydai, vienas fran- 
cas, ir vienas airis. Mitingą ati­
darė Klementas Navickas, pir­
mininkas lietuvių salės b-vės, 
pareikšdamas, kad jis nieko su 
šiuo mitingu neturįs. Jis tik iš- 
rendavojęs salę, kaipo biznie­
rius. žmonių buvo apie 500 ir 9 
gražios merginos iš jų išprašė 
$293 del Bimbos apgynimo. Pi­
nigai eina Į Int. Labor Defense 
komitetą. Laike prakalbų tapo 
iškelta, kad advokatas Rubin, 
kuris kaltina Bimbą, turi dė­
dę superintendentu Diamond 
Shoe kompanijos, ir yra žydas, 
Nors policija sukeliojosj 
salę, bet apsiėję be jos.

Butlegeriai Vartoja 
Kulkosvaidžius

apie

Chicago. Gengsteriai, kovoda­
mi del alaus pristatymo biznio, 
iš mažo kulkosvaidžio apšau­
dė saliuną pietinėje miesto da­
ly ir sužeidė du vyru, iš kurių 
vienas gal mirs. Bartenderis 
išsigelbėjo, pąlysdamas po ba­
ru.

Pavogė už $1,000 
Kramtomos Gumos

Užpuolė *
formų Merginą*

vy-, Chester, Pa. Nežinomas 
ras, Įsitraukęs 16 metų mergi­
ną i savo karą, jai davė kloro- 
formo ir ją užpuolė. Paskui iš­
metė ant sniego,, kur ji buvo 
rasta kritiškame padėjime.

Lapę Užmušė 
Su Pieno Bonka

Croton, Conn. 14 metų ber­
naitis, išvežiodamas pieną, pa­
stebėjo lapę ties tūla vištiny- 
čia. Jis paleido i ją su kvęrti- 
ne bonka pieno ir lapę apsvai­
gino. Vėliau dabaigė jos gyvy­
bę su stora lazda.

Nauja Teorija 
Pas Bolševikus

Padubysiui, Seredžiaus v. 
(“V-bės” kor.) — Atvažiavus 
pradžios mokyklų inspektoriui 
į mūsų mokyklą, jis norėjo ją tę žydai išsišokėlius smarkiai
panaikinti ir įsteigti toliau: bet .apkūlė ir už jų religijos įžei- 
čia Jo tokiai nuomond pasi- j d imą, kaltininkus traukia teis* 
priešino mūsų sodžiaus ūkinin- man. P. Vasytis
kas Morkus, kuriam rūpi savo 
vaikų apšvieta. Jis įrodinėjo, 
kad ten kur inspektorius nori 
įsteigti mokyklą, jų vaikams i 
bus per toli vaikščioti. Tada in- Į 
spektorius pašiepdamas paklau : 
sė, kiek kilometrų esama; 1__
ūkininkas atkirto, kad tiek ir 
tiek. Paskui inspektorius su 
piktumu jam atsakė: “Pasa­
kyk tam kur už krosnies sėdi, 
o ne man.” Tuomet ūkininkas; 
jam aiškiai įrodė tą dalyką bu 
vusiais atsitikimais ir inspek­
torius sutiko su jo nuomone. 
Tokiu būdu mūsų mokykla liko 
nepanaikinta ii dar geriau gy­
vuoja. Bėda, kad mažai susi- 
pratustių ūkininkų teesama. 
Matot, kiek musų šviesuomenei 
rūpi tamsi liaudis ir jos ap-‘ 
svietą. Klišius.!

i
Kaunas. Bedarbių skaičius 

Kaune kasdien didėja. Bedar­
biai re:kalauja, kad valdžia 

į jiems duotu darbo. Tuo reika-. 
bet bedarbiai buvo padarę de­

monstraciją ties Vidaus reikalų 
ministerija.

Bedarbių šelpimo komiteto 
pranešimu, Lietuvoj dabar ran 
dasi 10,000 bedarbių.

___________>

Kamajai, Rokiškio apskr. — 
Iki Kalėdų čia buvo labai di­
deli vėjai ir šalčiai. Sniego pri 
snigo nepaprastai daug ir žmo­
nės sakė, kad bus nepaprastai 
gili ir šalta žiema. Bet gruo-i

“L. ž” BYLA SU FINANSŲ 
MIN1STERIU p. KARVELIU

Del “L. žinių” 5 n-ry straip- . 
snio “Valdančiųjų partijų už- 
kulisai” punkto, kur kalbama 
apie muito ant cukraus pakėli­
mo priežastis, Fin. Min. p. Kar­
velis patraukė “L. ž.” teismo 
atsakomybėn. Byla ėjo ligšiol 
dar Lietuvoj negirdėtu greitu­
mu : sausio 12 d. I Nuov. Tai­
kos Teisėjui įteikta skundas, 
o sausio 15 d. jau įvyko teis­
mas. Byla svarstyta prie užda­
rų durų. “L. ž?’ redaktoriaus 
gynėjo prašymas bylą atidėti, 
kad duoti galimybės patiekti 
Įrodymų atmestas. Redaktorius 
nubaustas 2 savaitėm arešto ir 
po 20c. nuo kiekvieno išplatino 
nr. “L. ž.” redaktorius nepa­
tenkintas tokiu bylos teismu, 
apeliuoja Apygardos Teismui.

Maskva. Bolševikų ambasado 
rė Norvegijai, p-lė Kolontai, 
pradėjo agituoti, kad butų ant 
visų vyrų Rusijoje uždėta ta\n 
tikra taksa, ir pinigai iš to ei­
tų apmokėjimui “alimony” ■— 
tai yra užlaikymui ir pramaiti J 
nimui visų divorsuotų moterų, 
apgautų mergų ir jų vaikų. E- 
są, tas būdas butų “teisingiau-• • • sias.

Veliuona, Kauno apskr.
Miestelio vienintelio 
monopolio savininkas 
nas (žydas) gyvuoja 
rai. Ir nestebėtina:

Susimuša Del Blogo 
Patarnavimo

Baltimore, Md. Leo Šimans­
kis įėjęs pas graiką pavalgyti, 
susibarė su juo del patarnavi­
mo greitumo. Abu pavaišino 
vienas kitą indais ir torieiiais, 
o paskui kulkomis. Šimanskis 
gavo vieną ir guli ligonbuty, o 
savininkas restorano areštuotas

degtinės 
p. Rosi- 
labai ge- 

žmonės 
“[degtinę geria kaip pasamdyti, 

be to Rosinas dažnai pamir­
šta imti už degtinę bonkos prie 
lipke pažymėtus pinigus už deg 
tinę ir ima kiek brangiau. Bu­
vo atsitikimų, kad nuo girtų ir 
du kartu paima: prieš išduo­
dant skystimą ir išdavus. Deg­
tinę į Veliuoną nespėja vež­
ti. o bonkų šukėmis nusėtos 
visos apylinkės ir visi pieme­
nys vasarą vaikščioja kojas ap­
siraišioję.

Zenonas Gerulaitis.
____ t—

i Maskva. Leningrado komunis 
į tų partijos skyrius nebeišrin- 

New York. Užpuolę garadžiu ko Zinovjevo į savo prezidiu- 
paupy, dešimts banditų pavo- mą. Matyti, kad to bolševikų 
gė troką su kramtoma gumaj politiko žvaigždė visai užgeso, 
vertės $10,000. -----------

Stripeikiai, Linkmenų vaisė. 
— f ia kūčių vakarą sudegė ne 
turtingojo daržininko Jnno 
Griciaus bakūžė su visais daik­
tais ir grūdais. Subėgus visam 
kaimui, gaisrui plėstis toliau 
neduota. Gaisro priežastis — 
neišvalytas dūmtraukis. Nuo­
stoliai seka apie 1,500 litų.

Girių Žvalgas

w *
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LIETUVOS VAIKELIAI

■

Prie šios progos, siunčiu savo širdingiausius

i
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Jei man “Vienybė” ir netiktų, būč kitokių 
Įsitikinimų, visgi šia proga pasinaudojęs, pa- 

1 siūsčia savo žodeli linkėjimų, kaipo seniausiam 
mano tautos laikraščiui. Mat laikraščių senu­
mu sprendžiama tos tautos žmonių mėgina as
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PLAČIAMANIV AUKLĖTOJI
Rako A nis Rūkas

davau laiškus; tuos jis perduodavo “Vienybei** 
ir nevienas tilpo. Vėliaus įsidrąsinęs pradėjau 
pats rašinėti stačiai redakeijon, ką ir iki šiol 
darau.

.ietuvos Krizių Kaltininkai
“Trimitas,” apkalbėdamas 

iabartinio Lietuvos gyvenimo 
unkumą (stoka litų, nėra už- 
larbių. nėra kam parduoti pro­
duktų), randa kaltininką ne 
detuvos vidaus tvarkoje, ar ne 
ikusiame valdžios šeimininka- 
ime, bet išorinėse sąlygose: tai 
ra. padėtyje kuri viešpatau- 
a kitose valstybėse. Vokieti­

joj stoka kredito ir bedarbė, 
Anglijoje bedarbė, Francijoje 
ir Lenkijoj krinta pinigai, Ru­
sijoj ir Latvijoj nėra kapitalo. 
O jei kitose šalyse viešpatau­
ja netvarka, ji kenkia ir kitoms 
šalims.

Tokius faktus matydami, 
žmonės su laiku pažins, kad Eu 
ropos gerovės pagrindas bus 
užtikrintas tik tada, kada bus 
panaikinti muitų ir kitokių var 
žymų rubežiai, kada prekyba

laisva ir pinigai vienodi 
astovūs.

—o—

tuvos ir Amerikos: vien ame­
rikiečiai važiuodavo i Lietu­
vą, o iš Lietuvos mūsų pama­
tyti nei viena ekskursija nevyk 
davo. Dabar, garsus Romanas, 
skelbia, ruošiąs ekskursiją iš 
Lietuvos Į Ameriką. Kaina 2,- 
000 litu i New Yorka, ar Bos­
toną ir atgal i Kauną.

Lauksime ekskursantų iš Lie­
tuvos ’

Anglų Lordo Apsilankymas

Visiems “Vienybės” Sveikintojams 
Ir Linkėto jams

Vasario 10 diena “Vienybes” redakcijai ir visai ben­
drovei suteikė be galo malonaus atminimo. Suėjus 40 me^ 
tų šio seniausio lietuvių laikraščio sukaktuvėms, gauna­
ma sveikinimai iš visų kraštų čionai Amerikoje, bet ir 
kabeliogramai iš Lietuvos, kaip“ va iš vienos didžiausių, bus 
Lietuvos pažangiųjų partijų — Valstiečių Liaudininkų; bei i 
Sąjungos; nuo Lietuvių Moterų Globos Komiteto Kaune, 
nuo Klaipėdos Žurnalistu Sąjungos, ir tt. \'iu'ime ir Tokio Jaunimo

i v RorloL. i Kuomet dalis mūsų čia augu- 
‘ -,:gs jaunuomenės užsiima spor 
; tu ir augštai kelia lietuvių var 
kia amerikonų spaudoje, tai ki- 

dalis taipgi Į spaudą papuo- 
, bet jau kitokiu atžvilgiu.
Nesenai Chicagoje tapo areš-

Didžiai malonu visai “Vienybės” Bendrovei ii- Redak­
cijos štabui gauti sveikinimus. Didesne dalis nuopelnų C'1 
išlaikymo “Vieny lies” per 40 metų, priklauso jau nebe 
šių dienų veikėjams, bet tiems, kurie nuėjo į amžinybę, 
račiaus dabar stovintieji prie “Vienybės” vairo apie 1.000 
žmonių šėrinirikų ir apie 10,000 jos prietelių, drauge su
visu “Vienybės” štabu, — giliai ii- nuoširdžiai ačiuoja vi-įtuota keturi jauni lietuviai, ku 
siems sveikintojams už paminėjimą šio svarbaus musų 
kultūros gyvenime įvykio. Nes ištikro, laikraštis sulau­
kęs 40 metų, ir pas kurtu ringus kitataučius yra reteny­
bė, o kaip jau lietuvių gyvenime, tai — netoli stebuklo.

Mes vieno daly ko trokštame, kad neužilgo galėt ūme 
lėkšti dienraštį. Kadangi mes esame žmonės idėjos ir iš 
niekur paprakų ir “sendvičių” nelaukiame, neprašome ir 
nepriimame, todėl lauktume tik to, kad iš 10,0(H) musų 

š jų ateitų mums pagelbon, kiekvienas su 
keletu Šeru (akcijų) musų Bendrovėm Tuomet mes, bū­
dami gakuinui prie dienraščio leidimo prisirengę, galė­
tumėm vii ną gražią dieną — papukšt ir išleisti dienraštį.

40 metų
Nuolatos, nors ir lėtai,
“Vienybe” pažangiuoja, 
Prie dienraščio žygiuoja.

Meksika Sutautina Bažnyčią ir Jos Turtus
Ilgus metus terorizuota ir išnaudota Romos politi­

kai Meksika, žingsnis po žingsnio netik iš po šito tero­
rizmo pasiliuosuoja, bet ir išmintingą užtvarą padaro, 
kad ateity Meksikos tauta nebeneštų išnaudotojų jungo.

Šiomis dienomis paskelbta Meksikos Vyriausio Pro­
kuroro sumanymas, ’kuriuomi rengiama sutautinti (na­
cionalizuoti) visi turtai katalikų bažnyčios Meksikoje. 
Prie šito drauge nustatoma aštri bausmė vienuolynams, 
kunigams ir bažnyčių valdytojams, kurie bandytų už­
slėpti nuo valstybės turtus.

Tos valstybės, kurios Romos terorizmo nedaug dar 
nukentė, šito Meksikos žingsnio gal dar nesupras. Bet 
Meksika šitą labai gerai supranta, nes ji buvo Romos 
vienuolynų ir kunigų nuvaryta į žemiausi tamsybės ir 
Skurdo laipsnį.

Pridurti reikia, kad Meksika bažnyčią neuždaro ir 
nepersekioja. Ji atima tuos turtus, kurie iš tautos buvo 
surinkti.

Pries Bimbą — Šmurgiateisė
Dabar jau nustatyta, kad prieš komunistų rėksnį 

Antaną Bimbą eina byla paremta ant šmurgateisės (blue

joje Anglijoj. Šis pašmurgėlių įstatymas gali Bimbą pa­
smerkti metams kalėjimo ir $300 pabaudos už skelbimą, 
kad “Dievo nėra.”

Vienok negalės būti taip blogai, jeigu. Bimbos gynė­
jai įrodys, kad šis neramus “netikėlis” ištik rujų tiki, kad 
Dievo nėra. Jeigu pasirodys, kad jis apie tą rėkavo tik 
.tm tikrus politikos siekius atsiekti, tai tada ųuo baus- 
iiės ne Išsisuks.

Vasario 10 d. Brockton, Mass., teisme byla buvo iš­
gyta. Bet Bimbos advokatai prašėsi atidėti ant toliau, 

į ji galėtų apsižiūrėti, kuriuo ruožtu jie turi Bimbą 
. n s, mat, yra skundžiama, kad Bimba agitavo ir 

valdžią išversti. Teismas sutiko atidėti iki Va­

uo tarpu jau eina mitingai ir aukų rinkimai, kaip 
i limbą, taip ir prieš jį. Prieš Bimbą, jau išėjo “Darbi- 

ir jo redaktorius p. J. Dikints važinėja su pra- 
L, įbomLs ir aukų rinkimu, stumti bylą, kad Bimbą pa­
merkti. y

*. Du internacionalai ragus sunėrė.
“Laisvė” stebisi, kode! tautininkai liberalai tik dan-

Tautininkai liberalai žino, kur jie stovi. Tokie Bim­
bos liberalus keikia ir liaudį demoralizuoja, todėl jie nė­
ra talkininkai kovoje už laisvę. Liberalai seka savo obaL 
fį: “Gyverik ir leisk kitam gyventi.” Tuomtarpu komu­
nistai eina obalsiu: “Smaugk liaudį po proletariato dikta­
tūra!” Liberalai nuosekliai eina prie savo tikslų plačiau­

žurnale “The Tatler”<Angli- 
jos Lordas Lampson Įdėjo ap­
rašymą savo apsilankymo i Lie 
tuvą. Apsilankymo noru jis už 
sidegė, kada tūla ponia, važinė­
jusi Rusijon, išgyrė Lietuvą ir 
jos vaišingumą. Lordas Lamp- 
son sako:

“Kaunas tai miestas, kuris, 
iš ilgo snaudulio pabudęs, pa­
juto, kad jam lemta tapti val­
stybės sostinė, čia tiktai viena 
svarbiausi gatvė yra — tai Lai-

Pirmąsyk “Vienybė** pateko mano rankos- 
na, kada jos antgalvis skambėjo “Vienybė Lie­
tuvninkų,” o jos skiltyse talpinosi D-ro J. Šliu­
po raštas — “Lietuvių Tauta,” kuris vėliau tapo 
knygose išleistas. Jos pakraipa ir rašytojų pa­
žiūros, man tiko, o raštas (raidės) ir pavydalas 
(formatas) ne.

Persikėlus “Vienybės” Redakcijai Brookly- 
nan, Įsigijus naujas raides, kurios ir po šiai 
dienai puošia “Vienybės” lapus, kaipo vienos 
netik iš ryškiausių, o ir dailės žvilgsniu dailiau­
sių. pakeitus pavydalą ir antgalvio išvaizdą, ro­
dos lyg naujas laikraštis gimė. Nuo tol pamė­
gau “Vienybę” ir visada jai daugiausiai sąjau- 
čiu. Kad sykiais teko pertraukt skaitymą, tai ne 
del pažiūrų skonio, o visai kitokios priežasties; 
daugiausia, nepastovumo ant vietos. Nuo to laik 
susipažinau su dabartiniu redaktorium Juozu 
Sirvydu, ir “V.” leidėju velioniu Juozu Paukš­
čiu.

Anuomet mūsų choras, kuriam vadovavo 
P. Bukšnaitis, veik visada laikydavo repeticijas 
“Vienybės” Redakcijos name, už ką “Vienybės” 
leidėjas nieko neimdavo.

Mėgau “Vienybę” nevien del jos išvaizdos 
dailumo ir rašto aiškumo, svarbiausia man tiko 
jos lengva ir rimta pakraipa. Tai nėra pagyri-

Nuo anų laikų iki šių dienų teko susipažin­
ti su daugeliu šio laikraščio plunksnos drau­
gų, kurie bendrai dirba prie “Vienybės” perte­
kę kilnių idėjų pripildo laikraščio skiltis kul­
tūrą nešančiaįs raštais mūsų liaudžiai.

Mano supratimu, “Vienybė” turtingiausi ben­
dradarbiais, rašytojais,, inteligentais ir geros 
valios žmonėmis, ant kurių jį pasirėmusi tvir­
tai ir pavyzdingai gyvuoja, bujoja ir susilaukia 
sau 40 metų gyvatos. Didžiausis skaičius moks- 

šio

ge-
su-

ric draugėje su dviems svetim 
Laučiais, i 3Wninutų papildė 
9 plėšimus; tai: Jakštukas, 17 
metų, Venckutis, Račkutis ir 
Linkutis — visi nepilnamečiai, 

indžiausia kaltės dalis už to­
ki jaunimą reikia mesti ant tė­
vu. kurie neauklėjo savo vaikų 
tarpe lietuviškų organizacijų, 
nerėmė lietuviškų kultūros dr- 
jų ir lietuviško veikimo, žo­
džiu, paliko savo vaikus be jo­
kios kontrolės ir be jokių ide­
alų. Ir išėjo iš jų nei geri ame- 

liėtuviai, neir ikonai, n oi geri 
geri žmonės.

—o—
Lietuviai įdomaujasi Tikyba

Iš Lietuvos ialkraščių pati­
riame, kad žmonių i D-ro šliu­
po paskaitas, arba Į teosofų, 
kaip Vydūno, ir prof. E r rasi, 
atsilanko skaitlingai ir klausi­
mų paduoda iki 40 ir daugiau, 
kuomet paprastose paskaitose 
pasitenkina 2—3 klausimais. Vi 
suomis Šidlauskas, skelbėjas 
naujos tikybos Visliomis, todėl 
sako: “Tas viskas parodo, kad 
lietuvių tarpe naujų tikybų 
klausimai yra gyvi, aktualūs.”

“Vienybėje” neužilgo tilps ik 
šiol niekur nespausdintas raš­
tas Levo Tolstojaus, kuriame 
jis nurodo, kodėl tam tikra da­
lis žmonių turi turėti “tikybą.”

—o--
Degt i nes Pardavinėjimas

Kaune paskelbta atskaita biz 
nio Lietuvos monopolių, arba 
valstybinės degtinės krautuvių. 
Pasirodo, kad pereitais metais 
parduota 5,211,119 litrų degti­
nės, arba po du litru kiekvie­
nam Lietuvos gyventojui (trys 
ir pusė puskvorčių). Valdžia 
už tai gavo 40 milionų litų.

Vienok pernai parduota 185,- 
000 litrų mažiau, negu 1924 m. 
Spėjama, kad tai ne dėlto, kad 
“blaivybei”' sekasi, bet dėlto,

svės Alėja, kur krautuvių Ian- mas. Aš “Vienybę” skaitau rimtų ir plačių pa­
gal pilni įvairiausių prekių. žiūrų laikraščiu. Savo asmenišku patyrimu ži-

“Lietuviu vaišingumui nėra Į kad “Vienybės” skaitytojai, rimti ir su- 
galo; ir maistas yra ne pasku-s kalbami asmenys; nors ir jie turi savus skirtin- 
tinės eilės- klausimas. Pietus. Urus Įsitikinimus, ir Įvairių pažiūrų, bet abelnai 
svarbiausias dienos valgis, pra­
sidėjo 2:30 po pietų ir baigės 
tik apie 6 vai. Tai buvo kari­
ninkų klube. Visus valgius ly­
dėjo gėrimai, pradėjus degti­
ne, ir baigus ypatingai gardžiu 
likeriu-krupniku.

“Kelionė i Palangą užtrunka 
II-ka valandų, ir kainuoja ypa­
tingai pigiai. Antros klesos va­
gonai daug geresni, negu.pirma 
klasė Europoje. Niekas Lietu­
voj nevažinėja pirma klesa, iš­
skyrus turistus, nežinančius nie 
ko geresnio. Palangoje ir Lie­
tuvoje gėdingumas nėra žino­
mas, nes ir vyrai ir moterys 
maudosi be rūbų. Klaipėdoje 
galima gauti gintaro kiek tik 
nori už pusdykį.”

šu jais lengviau prie bent kokios išvados ai' su- 
tarmo kokiam klausimui prieit. Sakoma: “kas 
kokius raštus skaito, tas toki pobūdi Įgauna.” 
Rimti asmenys daugiau nujėgia, ilgiau patveria. 
Užtai “Vienybei” teisingai priklauso vardas — 
AUKLĖTOJOS PLAČTAMANIŲ.

Jei mes, rimtai ir plačiai mokėtume galvoti, 
daug brangaus laiko sučėdytume, dirgsnių ne­
erzintume. ir daug daugiau nuveiktume, kaip 
savo, taip bendruomenės labui.

Mano minčia, “Vienybės” skiltys atviros, ir 
dievuotam, ir bedieviui; ir katalikam, ir bol­
ševikam. “Vienybės” skaitytojai, kaipo rimti, 
nepeikia, nė vienų už jų katalikizmą, nė antrų 
už bolševizmą, nes ir vienus ir kitus laiko už 
viengenčius; jei peikia, — už jų netaktą, bei ūpo 
nesuvaldymą, kurie vienu rėžimu nori viską sa­
vaip pakreipt, kaip vieno Įkaitusi, o kito apipe- 
lėjusi galvelė diktuoja. Gyvenime viskas laikosi 
tam tikro ritmo ir saiko, sutikmėj su Visatiną-

Lietuviai Turi Kilti ’ja vystymosi santara.
Purvų drabstymas Į šviesės-' 

nius lietuvius, i veikėjus ir biz- ‘. 
nierius bei inteligentus, padaro ; 
dvi pasekmi: tie apšviestunai * 
arba atšąla nuo lietuvių, arba 
netenka energijos kilti. Ir šiaip, , . , - , , ... | skaityt, o sulvg toųu idarbe.ir taip nukenčia ne kas kitas, ’ '& * *
kaip lietuvių visuomenė.

Kodėl lietuviai negali tapti ■ linkėjimus, patapt “Vienybei” Dienraščiu išleist 
fabrikų užvaizdos, dideliais! ne šešis, o septynis sykius Į savaitę su gausia 
pirkliais, gerai pralavintais pro Į sekmadienio laida, kuri siektų visus-pasaulio 
fesionalais-darbininkais, gau-’kampus, kur lietuviai, likimo išblaškyti gyve­
nančiais geras algas? Ir tas ga 
Įima butų Įvykinti, jei visi lie­
tuviai trauktų kartu, remtų ap 
švietos darbus, organizacijas, 
savo Į mokslus einančią jau­
nuomenę. Jei lietuvis kur žino 
gerą darbą, visados turėtų ne­
pavydėti stengtis Įstatyti Į ji 
savo broli lietuvį. Visados rei­
kia remti tik savi lietuviški pir­
kliai. Vienybėje yra galybė. Tą 
pastebėjo ir suvartojo žydai, 
vokiečiai ir kitos tautos. Lie­
tuviai tą principą tik paskiausi 
Įvertino ir tai dar nevisi.

—HO----
Lietuvių ir Latvių Valstybės

Ir Lietuva ir Latvija jau pa­
skelbė savo sąmatas, arba biu­
džetus 1926 metams. Lietuviai 
tikisi suimti ir išleisti 240 mi- 
lionu litu, latviai net 320 mi­
lionų litų. Įdomu palyginti 
smulkmeniškas išlaidas tu abe­
jų broliškų tautų.

Lietuviai savo prezidentui ski 
ria ant metų 258,000 litų, o lat-

na. Te “Vienybė” juos ramina ir vienija su ben­
dru lietuvių būriu, kurie viena kalba kalbame, 
ir viena būtovės atmintis visus jungia-vienija. 
Chicago, Ill.

o o o

PRIE ATSIMINIMU
Rašo A. J. Jokūbaitis

Aštuoniolikti metai suėjo nuo mano pirmos 
pažinties su “Vienybe”, kuriai šįmet sukanka 
40 metų gyvavimo. .

Sakoma — laikraštis yra tokis, kokis jo re­
daktorius. Kokis redaktorius, tokie jo bendra- 
darbiai-rašytojai; skaitytojai esti panašūs ben­
dradarbiams, rašytojams, laikraščiui ir redak­
toriui... Laikraštis esti vertas savo skaitytojų - 
gi skaitytojai to laikraščio. Savaime, — laik- 
rašts esti skaitytojams kultūros nešėju ir švie-

žmonės patys namie vėl ver­
dasi samagonką.

—o—
Rusų Auksas per Lietuvą

Lietuvos laikraščiai praneša, j viai savajam .330,000. Lietuviai
kad Rusija per Lietuvą pasiun-: seimui skiria 1.333,000; latviai 
tė 600 pūdų aukso į Berliną ir' 
Londoną, kad užmokėti už 
vo pirkinius. Lietuviai davė 
reivių sargybą vagonams 
auksu.

2,318,000. Karo reikalams 
sa- lietuviai yra pasirįžę išleisti 
ka- 44,000.000 litų, o latviai net 
su 93,000,000. Apšvietai lietuviai 

skiria 31,000,000, latviai 35,000, 
!000. Lietuviai skoloms apmokė- 
ti skiria 5 milionus litų, o lat-Ekskursija iš Lietuvos

Santykiai ekskursijų srity ikiviai nei cento, 
šiol buvo vienašališki tarp Lie- —o

leivių, kurie “V.” remia savo plunksna; kiti 
laikraščio tuo vaisyti negali. 

f

Mano atsiminimu šis laikraštis pilnas 
rais originaliais raštais, teikiančiais sveiko
pratimo liaudžiai eiti pažangos keliu. Jis, kaipo 
seniausis, populiariausis lietuvių laikraštis, “Vie 
nybė” turėtų būti priskaityta vairu ir kelrodžiu 
mūsų laikraštijoje’... Ji nurodo blogąsias ir ge­
rąsias puses, kurias turėtume pasiskirti. Už tai 
ir priklauso toji garbės ir senumo pirmenybė 
“Vienybei” ir josios štabui su visais rėmėjais ir 
bendradarbiais. Lai gyvuoja mūsų laikraštis 
“Vienybė” per ilgus metus, nešdama liaudžiai, 
plačiausiai visuomenei tyrą ir kultūringą ap- 
švietą, mokslą, meilę, brolybę ir sveiką susipra­
timą 1

To aš nuoširdžiai jai linkiu. 
Boston. Mass. -

Vienas iš tinkamiausių mūsų Amerikos lie­
tuvių tarpe laikraščių, pasiekusių laipsni naci- 
onalės reikšmės organo yra “Vienybė,” kuri ata­
tinkamai tvarkoma, turtinga Įvairiais raštais. 
Jau nuo 1908 m. esu to laikraščio mėgėju, skai­
tytoju, rėmėju ir bendradarbiu.

Pirmieji mano plunksnos bandymai: žinios, 
straipsneliai, eilės ir kiti dalykėliai pradėjo til­
pti “Vienybėje” nuo 1909 m. dar tebegyvenant 
man tėvynėje, Vadoklių padangėje; ir tais lai­
kais “Vienybė” ateidinėdavo Į šias vietas: Vado- | 
kliai, Ramygala, Korvedžiai, Raguva, Pagiriai, 
Alantis, Gelažiai, Panevėžys, Ukmergė ir tt., po| 
keletą egzempliorių, ir iš tų vietų tekdavo para-; 
šinėti šiokių tokių žinių Į “Vienybę,” kurią žmo- ■ 
nes mėgdavo skaityti.

Patvirtinimui mano išsireiškimo pirmos pa­
žinties su “Vienybe,” tai buvo pil. Jonas Sekys, 
kuris teko pažinti jam čia bemokinant vaikus]

siais laisvės obalsiais, o komunistai eina smaugimo ke­
liais. Del .liberalų Dievas nebaisus, nes jie Jo nežino. Del 
komunistų — Jis baisus, nes jie tamsus ir bijo.

Todėl natūralu^ kad lil)eralai neturės laiko domėtis
kova patrakusių komunistų su patrakusiais pasmurgę- Dvarokuose pas Jcurį ir pats lankiausi į pa mo­
liais. i kas 1908 m. Jam atvykus j Ameriką — rasinė-

o <> o

PASVEIKINIMAS ANT “VIENYBĖS
40 METŲ SUKAKTUVIŲ

Ilgiausių metų “Vienybės” palaikytojams, 
kaip tai šėrininkams, redaktoriui ir visai “Vie­
nybės” Bendrovei ’

Kad “Vienybė” greitu laiku išbujotų Į ga­
lingą dienraštį, o visam “Vienybės” štabui, kad 
palaima žibėtų, už tą šventą darbą del savo tė­
vynės. Lai gyvuoja ilgiausius metus “Vienybė” 
ir visas jos štabas!!!

“Vienybės” bendradarbis — J. Gogelis.

Mes, Lietuvos jauni vaikeliai, 
Pagauti likimo — audros, 
Kaip rudeny gelsvi lapeliai, 
Patekom ant žemės kitos.
Mes buvom plačiai išsklaidyti, 
Kaip vargo bitelės laukuos' 
Ir karo nelaimes matyti 
Mums teko sunkiuose varguos'. 
Mes bėgom toli nusiminę 
į svetimus rusų kraštus, 
Apleidę brangiausią tėvynę 
Ir bočių-tėvelių kapus. 
Nuo karo, kaip vilko, ištrūkę 
Patekom i lokio nasrus. 
Pamatėme greit apsisukę, 
Kad laukia mus vargas žiaurus. 
Mes buvom basi ir nuskurę 
Išblyškę, kasdien alkani, 
Bateliai mus buvo prakiurę, 
O rūbai menki, purvini. 
Mirtis mums akysna žiūrėjo, 
Mes sirgom, kentėjom labai 
Ir daugel vaikelių turėjo 
Apleisti jau mus amžinai. 
Kad Dievas nebūtų atminęs 

Mus, kenčiančius badą, skausmus 
Tai vargas baisus, nuolatinis 
Nuvaręs būt mus į kapus. 
Bet Dievas numirti neleido 
Ir atsiuntė žmones gerus, 
Kurie nušluostė nuo veido 
Mums ašaras, skausmus, purvus. 
Dabar mes pavalgę, laimingi^ 
Mokinomės grinčioj šiltoj, 
Užmiršom, kad buvom vargingi, 
Mums rodos, kad mes Lietuvoj. 
Paklausit, kokių geradėjų 
Pagalba išlikom gyvi?
Kas mums su pagalba atėjo? 
Kas tie geradėjai tikri? 
Visų Lietuvių Komitetas, 
Vadinasi, mus draugija. 
Kur šelpia minias neregėtas, 
Mus glaudžia ranka malonia. 
Užtiesa, užtiesa Lietuva 
Gal džiaugties iš savo sūnų, 
Kad mums su pagalba pribuvo, 
S kube f prie vaikelių jaunų , 
Užtiesa, užtiesa vaikeliai 
Bus visad dėkingi žmonėms, 
Bedirbantiems savo šalelei 
Ir josios vaikeliams mažiems, 
ir todėl čionai mes sustoję 
Vaikeliai jaunos Lietuvos, 
Mes sveikinam jus: tegyvuoja, 
Veikėjai Lietuvių Tautos!

J. NARUŠEVIČIUS
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VASARIO (FPB.) 13 D.', 1926

Rašo M artinau Kasparaitis

.visa širdžia ir jame savo il-.kingas “Vienybės” leidėjam

gimtojo krašto Lietuvos, gelbai, .o ne kieno kito nu-

REIKALINGI AGENTAI

Ir Mano Žodis “Vienybės” Sukaktuvėms$3.<JO

ROCHESTER, N. Y.

Tikros Lietuviškos Vestuvės

d. Vasario, 2-rą vai. po pietų

man patinka, tuo

t

C LIEPSI DE, N. J.

Einama Prie Geresnės Tvarkos Persiunčiame Kabeliu Pinigus į

!
:

sias kratas ieškodamas lie- 
- tuviškų knygų. Atmenu, bu­

vo baigiantis vasarai, vieną 
aiikstų rylą atbėga be dva­
sios iš Rozalimo žydelis pra

VIDUTINĖ ALGA 
AMERIKOJE

Esu iš kaulo ir kraujo lietu­
vis, pirmiau vienų, dabar kitų 
dirvonų artojas. Kadangi d įr­

Perkame ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

įvvas 
pasie- 
Si. 00

*X W ‘wsaipoy 
'W ««W 8111-OfHl 
A12IA3SD VNVJNV

Lietuviai rengiasi apvaikščio­
ti sukaktuves 8-nių metų Lie-

Europoje 
”į kny- 

metalų, 
Kal­

si.SO

WILKES BARRE, PA.
Pūgos ir Kasyklėse Nelaimės

Apdraudžiame Nuosavy­
bės Dokumentus.

BALTIMORE, M D.
Tai Kogi iš Musų Klubo .Norit

2701-2703 E. Allegheny
Philadelphia, Pa.

NEW BRITAIN, CONN.
Rengiama A pvaikščiojimas ir 

Kitokios Žinios

Sustojo kasę anglis vadinami 
“bootlegging coal” ant George­
town; negali jos rasti; buvo 
suareštavę net 18 ir visi užsi-

Niekas neali būti palyginama, kaip 
ištrynimas su geruoju, senuoju

Pain-Expelleriu
'* Kai* tik pastebit apsireiškimą šalčio, 

tuojau? naudokit šį garsų naminį 
pagelbininką, kad išvengus tolimesnių 
komplikacijų.
35c ir 70c vaistinėse. Tėmykit, kad 
butų Inkaro^yaizbaženklis ant pake­
lio.^ '

Vienybe Lie- 
(1913 m.) 
bendradar 
rašiau — 
tik, kaip

PITTSTON, PA.
Anglies Baronų Nauja 

Meškerė

\ internacionalų garbintojų.
Sveikinu “Vienybės” kūrė

šliupta rnius.”

• ft*' ■ ’ ■*"

IN8PEKT0R L. TIKNIAVICUS 
. gflrantuojamo ir diplomą —- rsioAkomn- darbo. Ateikite apžiūrėti
mmoj mokykhj. Mokykla :»td-rra nuo 9 ryto iki 9 vaknm. Ne«U!».»m«i nuo 
H vai. ryto iki 3 vai. po pietų. Kleaon dienomi? ir vakarai*.

NEW YORK AUTO SCHOOL
428 — 2nd Avenue. (kampas 14 gatvės) New York City

LIETUVIU TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE

"iriausiai įrengtoji' mokykloje. 
Praktikos pamokos išardyti ir su­
dėti visokius motorus, npie elek­
trą ir važiavimą. Tikra*. pilnas 
kursas Soferio-mekaniko lietuvių 
ir angly kalbom veda visiems 
žinomas ir per 15 ką mHn pri-

hi K*#**"

i

MANO KELVEDEI — “VIENYBEI
V. Slavynui iškėlus klausi­
mą, kad 1916 m. surinkti 
“Lietuvių Dienoje” pinigai 
būtų atimti iš Raudonojo 
Kryžiaus ir siunčiami Ro­
mos Papai, — man pastyrie 
sinus, kun. V. Slavynas bu­
vo užvertęs ant stalo para­
pijos svet. ir norėjo už­
smaugti; bet toki tragedija 
rimtiems parapijonams ne­
patiko, likau išgelbėtu. “Vie 
nybė” tame ’ reikale man 
daug pasitarnavo, mielai 
talpino žinutes ir, ačiū tuom 
laiku buvusiam rad. P. Nor­
kui, padėdavo man gintis

rius tą išgamą “asesorį” pa 
liuosavo nuo tarnystes. Ro­
zalimo Juozą Mainionį ir 
dar keletą kitų pasodino į 
“Turmelę” 4-ms savaitėms 
vien už rastą pas jį Tilžės 
Kalendorių, t

Tas visas įvykis buvo ap­
rašytas “Vienybėje” ir J. 
Gerdžiūnas mums parvykęs 
viską papasakojo apie visus 
įvykius ir apie “Vienybę” - 
sako: Amerikos šliuptamių 
gažieta rašiusi. Šliuptarniai 
— tai baisiausi žmęnės esą, 
mistranciją smuklėj^malia- 
voja ir ant jos spjaudą eida- 
mi lauk; darbo nedirba, bet-lnao l^utusio kumgo ir kitų 1 ' vntAvnnniAYi a Iii rro rnintmii
iš vagysčių gyveną.

Man tas jo pasakojimas

žae Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo IB
Kadangi “Vienybes” laikraščiui sukanka 40 metų, 

norisi ir man tani keletas žodžių. Man ‘Vienybė” laik­
raštis pažįstamas nuo 1913 metų. Esant man dar ma- 
ž,am, Lietuvoje, 1900 minėjo tą “gazietą” parvykęs iš 
Amerikos Juozas Gerdžiūnas. Mat tais 1900 m. visoje 
Lietuvoje buvo rengiamos iškilmės, nes šventė šimtme­
tinį Jubilėjų. Dar atmenu, kad pralotas K. Olšauskas, 
būdamas Razalimo parapijoje už kleboną, atminčiai to 
jubilėjaus degino, sukėlęs į augštus topelius šventoriuje 
esančius, deguto bačkas. Naujų Metų naktį 1901 metais. 
Pakruojuje esantis lietuvis ~----------------------------------
anstuolis (pristavas) prie-įnešti mano tėvui, kad kny- 
męs pravoslavų tikybą, yjso- gas Gavotų, nes “assesoris” 
je apylinkėje darė didžiau- atvažiuosiąs krėsti. Mano tė 

vas knygų kontrabanda už­
siimdavo ir knygų radosi 
daug. Gavęs žinią, kad bus 
krata, iš peludės kertės že­
mėje lentomis apdėtoj vietoj 
išėmė knygų pilną doklą; 
kitą doklą iš daržinėje esan­
čio šieno; du pilnus doklus 
knygų vos įstengė vyrai nu­
vilkti į augštas kaimyno ka­
napes/ Atvyko nelauktieji gėsio jausmus, troškimą pri- ir jūsų broliai literatai,*pa- 

i svečiai, bet knygų nerado' 
kitokių, kai tik keletą apkau 

Istytų senovės maldaknygių, 
“Pragaro-Dangaus” ir regis 
“Visų Šventųjų Gyvenimą.” 
Bet už tas-rastas knygas 
per tris mėnesius tėvą gąs­
dino, turėdavo važiuoti i Pa 
kruojų kas- savaitė ant iš­
klausinėjimo, ar ne išgaus 

' kokio žodžio, kol pats ansto 
lis gavo vilko bilietą. Kun. 
K. Olšauskas taip jau buvo 
krėstas; jam per davatkų 
tarpininkystę pasisekė iška- 
voti svietiškas knygas. Už 
daromą kratą labai perpy­
kęs nuvyko pas gubernato­
rių į Kauną ir gubernato-

f---------------------

NAUJOS

KNYGYNO
KNYGOS

SENOVĖS RYTAI
IR EUROPA

Parašė Prof. R. V i peris
Jei norite žinoti kas dėjosi 
pirtn Kristaus laikų, įsigykite šią 
jfą. Aprašo tautas nepažinusias c 
istoriją FjJvpto, Asirijos, ilititų, 
dajų, Krotėnų ir Graikų.

PLANETŲ
KARAS

Parašė H. G. Wells
Vertė V. K.

Apsakymas neva įvykusio užpuolimo žmo­
nių nuo Marso ant musu žemės. įdomus 
pasiskaitymas. $1.00

BŪGOS
ŽODYNAS

Musu nelaiko pasimirusio kalbininko Bū­
gos ruošiamo žodyno žodyno du sas ųvai, 
su plačia istorija senovės lietuvių, jų tar­
mių ir dabartinių susiskirstymų.

ROBINSONO
GYVENIMAS

Vertimas J. Šlapelio
Nenuobodi ‘nėJ
gyvenamos salos Robinsonas išliko 
ir po markiu nuotikių gyvenimo ] 
kč turtus ir savo tėvynę.

RANKVEDIS
ANGLŲ KALBOS

Pilnas vadovėlis, kaip pramokti 
kalba, su gramatika, pasikalbėjimais, 
tu, ir tt.

VIRĖJA
Nau;a, šįmet išleista knyga, be kurios nei 
viena šeimininkė negali apsieiti. S2.SO

ankiu 
raš- 

$3.00

fc?ADjRICHTER & CO. 
'Berry & South 5th Sts. 

^Brooklyn, N. Y.

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

..Plauk po Amerikos Vėliava 
Nupiginta ten ir atgal kelione į

LIETUVĄ 
tik $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

T7*£LIAUDAMI bile laivu

New York City45 Broadway (Phone, Whitehall 2800)

yra nuosavybė Suvienytų 
Valstjų Valdžios ir jos operu­
ojama, esate užtikrinti, kada gau­
site neprilygstamų patogumų— 
erdvios salės pasižmonėjimui, di­
deli kambariai, apsčiai vietos pa­
sivaikštinėti, užtektinai gero 
maisto.
Važiuokite su savo tautiečiais 

laivu
LEVIATHAN

per Angliją
Kad pribūti Lietuvon ant Ve­

lykų, prisidėkite prie ekskursijos, 
ruošiamos šiuo didžiausiu pasau­
ly laivu. Kovo 20-tą. Lietuviams 
skiriamas tam tikras palydovas. 
United States Linija, per savo 
ofisą New Yorkį, pridabos ke­
leivių ir bagažo kvotimą.

Del pilnų informacijų apie iš­
plaukimus United States Linijos 
laivų—Leviathan, George Wash­
ington. America, Republic, Pres­
ident Roosevelt, President Hard­
ing—klausk jūsų A getą ant vie- 

> tos, arba šiandie rašykite pas

ČIA TALPINAMA ŽINIOS 15 AME1TN0B tlETtTVTŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUS? GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELN4 JUDĖJIMU.

api^ ^ėįus ir dabartinius
įsmigo, kad ir poterėlius kai l^įaikylojus su 40-metinęm 
bedamas, prie pamotės mels sukakĮu''e™-
davaus Dievo, kad padėtų n.v,)el likti dienraščiu, ir 
užaugusiam atvykti Ame-pos.,b€tndr^arbla?ls .
rika ir ištirti baisiuosius ! sveikatos, ištvermes, ilgo gj’ 

veninio, nenuilstančiai, sėk­
mingai darbuotis prie “Vie- 

Nuo 1915 m. likau “Vie-1 nybes”, nešant apšvietą, su 
nybės” skaitytoju. Pamyle- sipratimą ir Tėvynės meilę 
jau tą laikraštį “Vienybę” į lietuvišką visuomene. Dė-

ir kokių laikraščių reikia; Į klu 
bą; “tavoriščiai” tą patvirtino 
ir užbaigta; bet klubo valdyba 
suprato, kad padarė klaidą ir 
davė progos tiems patiems ją 
pataisyt; bet iš tų, kurie buvo 
pirmutiniai, šį sykį tylėjo, lyg 
klemsų apsivalgę. Manau atei­
tyje jie netylės ir savo klaidą 
atitaisys.

Vienas iš Klubiečių

“Vienybės” No. 13 žinučių 
Rinkėjas parakė, kad Baltimo- 
rės Lietuvių Moterų Pilietiš­
kas Klubas turėjo šaunią va­
karienę Sausio 17 d. paaiškin­
damas kaip ten buvo ir ap­
gailestaudamas, kad Pilietės ne 
siima ką nors naudingesnio, 
apart vakarienių, kad but nau­
dos pačioms ir visuomenei. Aš 
norėčiau žinot, ką žinučių Rin­
kėjas reikalauja naudingesnio? :

Mes vieną vakarienę per me- ‘ Pūgos buvo per 24 valandas 
tus turim ir turėsim, ar žinu- ir prisnigo į 2 pėdas sniego; 
čiii Rinkėjui patinka, ar ne. čia viską sulaikė, nei karai, nei 
Taipgi kaip kada parengiam ir’ autovežimai negali išvažiuoti; 
fėrus, o kitas vakarienes tai tu apie šaltį, tai irgi neblogas, 
rim tiktai del klubo narių, jų 
pačių pasilinksminimui už jų 
nuveiktus per metus darbus.

„ _ . . . _ Taipgi šitas klubas aprūpina
rasdavau nusiraminimą. Ta mečiau Uždėtus per tėvus’nares išėmimui pirmų ir antrų mokėjo po $10 baudos ir $2.50 
pęs naiiu T. ĮM. D., sekda- kūdikėliu esant, Romos prie j pilietišku poperių, katros
vau tos organizacijos reika- tarus. Laisvai gyvenu, Įsis­
ius ir visų laikraščių įdo-|vai tyrinėju praeitį, laisvai 
maudavau, kai politikos! žiūriu Į dabartį ir laisvai 
straipsniais, taip, ir mokslo. ’ rišu gyvenimo klausimus at 
Dar ir dabar turiu vieną ka- į eičiai Man gyvenimas ma- 
lėdinį “Vienybės” numerį ir Jonus, nedarau kitam blogo; 
iškarpas svarbesnių straip-' kas man nėra gera, moku 
snių. . i prie aplinkybių prisitaikinti

1916 metais sutvėrėm, lai-: ir didžiuojuosi įgijęs laisvą 
ke A. Martaus prakalbų, .manymą. Neapkenčiu protoke A. Martaus prakalbų, manymą. Neapkenčiu proto 
Sandaros 35 kuopą; tada iš- vergų, gerbiu tuos vadus, 
troškęs per savaitę laukda- kurie teikiasi mane iš at- 
vau “Vienybės”, kaip vado-; klonių klajojimo išvesti į 
vautis politikos veikime, tiesos, išminties gyvenimą. 
Būnant Racine 1917 m. Kun. Racine, Wis.

Nors ketvirtą dešimtį metų bu šventą darbą, tai partijų 
vos įpusėjau, bet jau labai se- rėmuosna negaliu tilpti; man 
nai skaitau “Vienybę”, tuomet. brangus tik lietuvis be jokių 
“Vienybę Lietuvninkų.” "Nepa-j priedų. Nuo to, myliu visa, kas 
menu kuomet ją pirmą kartą (lietuvybei neša naudą. Gi visi 
išvydau, bet žinau, kad senai 
prieš karą. Atmenu, kuomet 
mokinaus Varšuvos konservato­
rijoje, jau man
tuvninkų” pareidavo 
Ir aš, skaičiaus! jos 
bis. Ką aš tuomet 
nežinau; pamenu
draugai gėrėjos mano parašy­
tu vaizdeliu “Sudiev!,” tilpu­
siu tuomet “Vien, Liet.”

Ištikus karui, mes su “Vie­
nybe” persiskyrėme; bet vos 
tik buvo galimybė susižinoti 
man su amerikiečiais, pirmoje 
eilėje paprašiau siųsti man 
“Vienybę.”

Del ko aš taip su “Vienybe” 
susirišau. Šitas klausimas gal 
but interesuoja kiekvieną as­
menį kuris prie ko-nors visa 
širdimi prisiriša. Aš, pasisteng 
siu pažvelgti į save, ir ką te­
nai rasiu, pasidalinti su ben­
draminčiais.

•RfnRu
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lėšų už kasimą nesavo anglies.
Buvo ir daugiau atsitikimų; 

vieno lenko net namus į dan­
gų nunešė pas Abraomą, nes 
buvo “daug žinąs” apie TNT 
eksploduojančią medžiagą. Jį 
patį sudraskė į šmotukus ir 
jo šeimyną išmėtė po gatvę;

no­
ri, ir nė vienai nieko nekainuo­
ja. Dabar turim vakarinius kur 
sus, ką mislinam pagerint 
daug sau ir kitiem.

Balandžio 11 d. rengiam te­
atrą ir šokius, ką jau dabar 
pastangas dedam.^kad k u ©ge­
riausia nusisektų ir publika bu- moteris ir duktė yra pavojin- 
tų patenkinta. ••• Įgai sužeistos ligonbuty; mat

Tai jeigu žinučių Rinkėjui i jis norėjo sušildyti dinamitą, 
tas musų veikimas nepatinka,; kad geriau atšautų anglistai 
tai gali savo Klubąą sutvert ir į kai šovė, tai jis jau niekam ir 
veikt, kaip geriau išmano. ; nepasakys. Užmušė panašiai ir

A. Levanavičienė. daugiau žmonių; keturis už- 
----------- griuvo bekasant anglis sveti­

mas; vaiką uždusino.
Nienių Jonas

po vadovyste gerb. Petro Bru- 
žausko. Jis dabar lavina cho­
rą iš-Jaunuolių, susidedantį iš 
apie 120 berniukų ir mergaičių.

č\a įsteigta New Britaino 
Lietuvių Jaunuolių Mokykla, 
kurioje jau dabar yra mokina- 
-ma. apie 80 Jaunuolių. Ačiū 
ir garbė mokytojams, L. Kazė­
nui ir Antanui Osteikai, kurie 
pasišventę šitam reikalui ir dir 
ba be atlyginimo. Už tai New 
Britaino lietuviams, reikėtų 
remti jųjų biznį; dar reikia sa­
kyti ačiū ir lietuvių draugijų 
Sąryšiui už suteikimą kamba­
rių mokyklai už dyką.

Vasario 4 d. įvyko didelė ne 
laimė dirbtuvėj North ir Judd. 
Įlūžo stogas, užgriudamas apie 
22 darbininkų; 8-nis užmušė 
mirtinai, o kitus įvairiai sužei­
dė. Tarpe užmuštų radosi ir, 
vienas lietuvis a. a. Ant. Čer­
niauskas, buvęs S. L. A. 34 kp. 
narys, ir senas New Britaino 
gyventojas. Lai jam buna len­
gva šios šalies žemelė! J. M.

skaitytoją A. Balaiši. Svečių 
susirinko nemažas buris, ir vi­
si maloniai linksminosi, aptar­
naujami A. U. Balaišių ir J. J. 
Grigaliūnų. Padainavo keletą 
gražių dainelių, prie tikrai lie­
tuviškos muzikos.

Linkėju jaunavedžiams lai­
mingo šeimyniško gyvenimo, 
na, ir palaikymo musų tautos. 
(Prie vestuvių butų labai gra­
žu sumesti keletą centu bied- 
niems moksleiviams. — Red.)

Jurgio Sūnūs.

Vidutinė alga Amerikoje yra 
$5.60 į dieną, o Anglijoje tėra 
$2.28, Vokietijoj $1.55, Fran- 
cijoj $1.24, Belgijoj $1.14, Ita­
lijoj 96 centai. Reikėtų iš visų 
spėkų palaikyti šitoks saikas. 
Ligoniai ne nauda visuomenei, 
bet nuostolis. Turime ligas iš­
vengti ir Trinerio Kartus Vy­
nas svarbus pagelbininkas, nes 
vidurių ligos yra pagrindas 
daugelio kitų ligų, o Trinerio 
Kartus Vynas geriausia gyduo­
lė išnaikinti vidurių ligas. Mr. 
Joe B. 
gruodž. 
Minn.: 
nas yra 
duolė.” 
dykite
Sausio 15 d. Mr. Martin Zalo- 
kar rašė iš Virden, Ill. Box 372 
“Bandžiau Trinerio Linimentą 
savo raumatizrnuįrir radau jį 
geru. Todėl patariu jį visiems 
kaimynams.” Jei jūsų aptieko- 
rius negali jums parūpinti ši­
tų vaistų, arba su Trinerio Ko­
sulio Nuramintoju ir Trinerio 
šalčio Tabletais (kurie nepa­
žeidžia širdies, atpenč, ją susti­
prina), rašykite tiesiai į Joseph 
Triner Company, Chicago, Ill.

Schwartz rašė mums
111 iš Alexandria, 

“Trinerio Kartus Vy- 
geriausia viduriams gy 
Del raumatizmo ban- 
Trinerio Linimentą.

■

Reikalingi Agentai-Įgalio- 
tiniai r e present arimui mū­
sų laikraščio “SANDARA9* 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk­
rus ir darbštus agentas ga­
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin­
gas. Atsišaukite tuojau se 
kančių antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia,' Pa. 
Tel. Regent 0648 

Narnij TeL Michigan 5751

Vasario 6 d. apsivedė Petras 
žinome, kiek naudos lietuvių Lietuviu Svetainėj; kalbės mie-: Baranas su p. Albina Matjošai- t *" I

tautai “Vienybė” atnešė.! Lsto gaspadorius ir kiti valdinin’te; šliubą ėmė bažnytinį. Ves- 
Mano gyvenime, neturiu nei . kai, taipgi gerb. V. M. čeką- tuvės atsibuvo pas “Vienybės” 

tėviškės; nežinau kas yra šei-; nauskas iš Hartford, Conn.
myninė laimė! O noriu kuomet Taipgi dalyvaus ir išpildys dalį 
širdis sopa su kuo pasidalinti, program o L. N. Varpo Choras

j tai tuokart man darosi leng­
viau. Taigi, be kitų laikraščių, 
laikas nuo laiko, kiek man ma­
no žiaurios gyvenimo aplinky­
bės leidžia, savo sielos aidais, 
dalinuosi su “Vienybe” ir tikiu, 
kad mane jos skaitytojai su­
pranta, — jei ne visi, tai bent 
keli. Užtai, rašinėju “Vienybei” 
ir skaitau kas kitų parašyta.

Turinys
labiau, jei yra rimtas rašinys 
verstas iš anglų kalbos. Mums, 
nemokantiems anglų kalbos, 
tas domina; matome, kokia jų 
logika, kaip jie tą ar kitą da­
lyką vaizduojasi, kaip išsireiš- 
kia.

Dar man patinka “Tarka” ir 
visa “šVentakuprija!” Įsivaiz­
dinu, kad toj “partijoj” pri­
klauso dori vyrukai, kurie, iš- 
ffkro kartais labai gražų “špo­
są” iškrečia, ar ką pašiepia. Ir 
aš turėjau laimės (nežinau, gal 
ir dabar turiu) būti ir dirbti 
jų eilėse.
“Laiks visiems kupras taisyti
Ir tiesias jas padaryti!”
Man šie žodžiai aiškiai sako: 

laikas lietuvius lietuviais pa­
daryti !

Ką-gi daugiau? Taip netikė­
tai pakliuvo skelbimas apie ju- 
bilėjų, kad nesugalvoju nieko 
parašyti.

— Gyvuoki, “Vienybe”, il­
giausius metus!

— Suburk į šeimyną lietu­
vius lėtus!

— Te Tavo idėjos klestės ir 
bujos!

— Ir žodžio širdingo teprie- rius; nutarta kad klubo fronto I 
šai bijos! A. VaičCnas duris butų uždaros ir niekas

P. S. Sveikinu visus tuos, ku- iš pašalinių negalėtų įeiti. Taip 
rie įkūrė “Vienybę Lietuvnin- gi nutarta, kad niekasHš kin­
kų”; sveikinu visus “Vienybės” biečių neloštų bolėm po 12 v. 
skaitytojus ir skaitytojas. Svei- nakties, žodžiu sakant, puikus 
kinu redaktorius ir “Vienybės” j nutarimai. iNekurie tautiečiai, 
štabą, nuo kurio visi neaiškus kada nereikia, tai šneka, o ka-( 
lietuviai dreba!

S. Vaičiūnas

Lietuvių U kęsų Neprigulmin 
gas Klubas savo susirinkime 
vasario 4 d. turėjo biskį ir susi­
kirtimų, bet prieita prie tvar­
kos ir kivirčai gerai išrišta. Į- 
nešta, kad klubo direktoriai pa-į 
ragintų kliubo narius, kurie ne 
piliečiai, tapt šios šalies pilie-1 
čiais išsiimti ukėsiškus pope-į

Angliakasių streikas toli gra 
žu nesibaigęs ir matoma nu­
sitęs iki pavasariui. Pastaromis 
dienomis anglies baronai išsiun 
tinėjo angliakasiams įvairiose 
kalbose laiškus, raginančius pa 
mesti savo vadovus ir grįžti 
prie darbo. Taipgi į angliaka­
sių apgyventas apylinkes kom­
panijos prisiuntė burius agita­
torių ir šnipų,' kurie vaikščio­
ja po valgyklas, krautuves ir 
kitas viešas vietas, ir varo agi­
taciją prieš angliakasių vado­
vus ir uniją. Ypatingai daug tu 
ri nukentėti angliakasių pre­
zidentas p. Lewis. Angliaka­
siai yra nusistatę tvirtai, nors 
prisieitų kovoti dšr antrus še­
šis mėnesius.

Kadangi dauguma angliaka­
sių yra išvažinėję į kitas apy­
gardas, tai čion visokis judėji­
mas yra sustojęs; visoki ver­
telgos bėdavoja-aimanuoja.

da reikia, tai tyli. Pereitą su-’ 
sirinkimą jie patyli nešė, kiek

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St. 

Philadelphia, Pa.

RICHMOND
TRUST

COMPANY

Puikiausias Patarnavimai 
Visuose Skyriuose

DANTŲ GYDYKLA
, TH HARIFM 0020. 20U 5 AVĖ. (Tie* 125 jatvt). NEW YORK 

— LIGONIUS GYDO DAKTARAI SPECIALISTAI —
kasdien nno 10 ryto — iki D vakaro; Nedėlioto 10 iki I vaL

NanjanM budai. X-«pindniUl. Speci&liftka laboratorija Dirbtiną Dantn



su reikalavimuJaunimo Skyrius
Lietuviu Jaunuoliu bei Sportininku Savaitinis Kampelis

pirmas

m a

SPORTO SRITY

visur

P-lė Sofija Mikalauskiute

S e vera’s Esorka

Cedar Rapids, Iowa

Ameri- 
viza da

los 
čia 
nu 
m i

Neleiskite
Pleiska-

MEILĖ MANO
Rašo Petras Cvirka

T. AD. RICHTER & CO 
Berry & South 5th Sts.

Brooklyn, N, Y.

ir išsiunčiama i kitus miestus taipgi 
kreipkitės čia pažymėtu adresu:

Kiek patėmijau, ristynės pu

noms 
Sugadinti 
Jusu 
Gražuma

LIETUVAITĖ ARTISTĖ
VALERIA BRUČIENĖ

Čia yra Player-piano, kuri dabar galite 
įsigyti specialiai numažinta kaina ir ku­
ri turėdamas didžiuosies dėlto, kad 
duos ilgą satisfakciją. Jo geras darbas 
ir materiolas užtikrins jums ilgų me­
tų patarnavimą. Jo puikus padirbimas 
bus pagražinimas jūsų namams.

Mažulių vaikų mokyklos vei­
kimo naturališkumas. vartoja­
mi žaislai, kuriuos visu tautu

981 Broadway Brooklyn, N. Y.
(Pusė bloko nuo Myrtle ir Broadway “L” stoties) 

Telephone Jefferson 6993? ' Atdara vakarais iki 9 vai

Jau pirmiau buvo “Vienybė 
j e” rašyta, kad Amerikon at 
važiuoja artistas S. Pilka. Da 
bar dar vėl “L. Ž.” rašoma ži 
nutė iš Šiaulių sekamai:

“Prieš išvažiuodami Ameri 
kon. Sausio 24 d 
rengia koncertą b. Maskvos di­
džiosios operos teatro art. p. L. 
Fedotienė-Sipovičiutė ir Valsty 
bės teatro artistas S. Pilka.“

ATVYKSTA AMERIKON 1)1 
ARTISTAI

Gyvent tik su tavim aš noriu. 
Meile: tik tavo rausvąsias lu­
pas bučiuoti it raudonosios ro­
žės žiedą; tik prie tavęs, prie 
tavo karštos krutinės priglau­
sti savąją ir klausytis amžinai 
mylinčiu širdžių hvmno...

To hymno, tos dainos kuri- 
žmogų angelu padaro!...

PARSIDUODA LENGVOMIS 
išlygomis

Meilė, mano meilė...
Širdies palaima, raudų ramin 

toja, Meilė mano, tu apleidai 
mane? !...

Meilė mano, svajonė mano, 
tu mirei?...

Meilė, aš tavęs ilgiuosi, il­
giuosi, ilgiuosi!...

Ateik mano širdin, ateik ma­
no dvasion!...

Aš ilgiuosi tavęs, aš mirštu 
be tavęs...

Gyventi aš noriu tik su ta­
vim mano Meile...

šalę užsienio 
dar ir vizos įvažiuoti 

Lietuvon, o per tą jųjų aprūpi 
narni keleiviai turi žymių nuo­
stolių.

Manau, kad “Vienybė,” o tai- 
posgi ir kiti Amerikos lietuvių 
laikraščiai atspausdins šį mano 
perspėjimą visuomenės žiniai, 
kad apsaugojus ją nuo berei­
kalingų trigubų mokesnių už 
atvažiavimą be vizos aplanky­
ti savo genčių Lietuvoje.

Su pagarba Baltrūnas.

jalvos skaudėjimą., karš- 
>uoja vidurius, suvikri 

nepalieka blogą pa

Nevažiuokite
Neišsirupinę Viz

A. Antpusaičio krautuvėj galima gauti netik geriausių 
ir lengvomis sąlygomis pianų ir gramafonų, bet ir naujau­
sių lietuviškų Kolumbijos rekordų — monologų, dialogų, 
dainų ir muzikos. Taipgi galima gauti naujų Įvairių piano 
rolių.

'Parduodama

Ir verkia širdis mano ir de­
juoja dvasia mano, tik tavęs 
neradus, Meile mano!

Verkiu aš, tik tavęs ilgėda­
mas, Meile mano; dejuoju tik 
tavęs nesulaukdamas...

Meile Karalaite, ateik pas 
mane, ateik!...

Išdžiuvo mano akys nuo ver­
kimo. išseko ašaros mano.

Ateik Meilės Karalaite i ma­
no širdi, atsiųsk gyvenimą ir 
palaimą man, aš ilgiuosi ilgiuo

DIDELIS NUMAŽINIMAS KALNU ANT 
i

NEW PLAYER PIANŲ

kas vakaras per dešimt dienų 
ir pleiskanos tuojaus išnyks. 
Po to retkarčiais naudojant 
apsisaugosite nuo jų. Ruffles 
parduoda jūsų vaistininkas 
po 65c bonkų arba 75c 
tiesiog iš laboratorijos.

Tamstom yra žinoma, kad pa 
skutimu laiku labai padidintas 
Lietuvos vizų mokesnis, nuo ku 
rio daugiau nukenčia ameri­
kiečiai, ypatingai tie, kurie at­
važiuoja i Lietuvą be jokios vi­
zos, manydami, kad užtenka 
turėti Lietuvos užsienio pasą. 
Nuo tokiu asmenų čionai ima-

Atsargiai prižiūrimi nagai, 
sveika veido išžiūra ar nau­
jausios mados aprėdalai ne­
bus patėmyti, jeigu plaukai 
bus pilni pleiskanų. Neda- 
leiskite, kad tie įkyrus balti 
parazitai gadintų jūsų gra­
žumą. Naudokite

Teko sužinot, kad p. Valeria 
Bručienė saūsio 8 d. išvažiavo 
Į Bologną. ir ten dainuos “La 
Bohema“ ir “La Traviata.“ Su 
dainavus tas dvi operas, mano 
tuojau važiuot Amerikon ap­
lankyt savo šeimyną.

Teko kalbėt su artistais, tarp 
kurių p. Bručienė dainuos; jie 
sako, jos nepaprastai gražus 
ir tvirtas liriškas soprano pa­
darė ant jų didelį įspūdį, kuo­
met girdėjo generalėse repetici 
jose. Kad ji gerai dainuoja, 
liūdij'a tas, jog iš karto ją pa­
kvietė j Bologna operą, ten taip 
svarbu dainuot, kaip Milane 
“La Scaloje.” Laimingiausios 
kloties p. Valerijai Bručienei.

rimtas. Kasmet nuo 
miršta virš 150,000. 

■aiėiu. Nusipirkite tik- 
laKiui užklupus.

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS
? ■■ NAMAI -J -JO..V3

Baigėme statyti septynius moderniškus, bet stiprios me­
džiagos ir gero darbo, namus, su visais Įtaisymais ir pa- 
rankumais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoje, kur 

_ žmonės gyvena kai sode, ant
118-tos gatvės!

/ r\ Tapkite savininkais! Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 

’informacijas maloniai su- 
mS W IS ‘ If]-IrįS teiks jums

Batvinis Bros
C" 10739 115th street

Richmond Hill, L. I,
Te| Richmond Hill 8066

Severn’s Nervoton
ir Nervoton tabletai. Skystimo 
ir tablety kombinacija rekomen­
duojama del prašnlinimo nerviš­
kumo, nemigos paeinančios nuo 
nerviškumo. Kaina $1.25

ma pabaud
nė už vizos kainą. Pav. 20 šio • tai Amerikoje, nėra apsipažinę 
mėn. garlaiviu “Baltara” per 
Angliją atvyko P. žukauskie- [ paso, 
nė, laivakortę pirkusi pas lie­
tuvį agentą Grand Rapids, 
Mich, sako jos pasas išbuvęs 
pas agentą porą mėnesių, bet 
visgi vizos įvažiavimui į Lietu­
vą ne buvo, už ką P. Žukauskie 
nė užmokėjo $18. — O 
kos Konsulatuose tokia 
bar kainuoja $6.

Kadangi tas jau ne 
mano praktikoje atsitikimas 
tai galima suprasti kad neku-

S. K. GRISIUS
Agentas “VIENYBES” bei ki­
tų tautiški) laikraščių Chicago}. 
Norinti užsirašyti “Vienybę’’ ar 
užmokėti prenumeratą bei pirk­
ti Serą, kreipkitės šiuo antrašu: 

3423 W. 61st STREET
Chicago, HL

Phone — Republic 8927

kad mažai publikos tebuvo; 
mat oras labai prastas, tai dau 
gelis negalėjo pribūti, nes tą 
vakarą ir gatvekariai nevisur 
galėjo išeiti per daugumą snie

Kadangi Komaras per visą 
vasarą važinėjosi su ri.stynėmis 
Kalifornijos apylinkėj ir su­
grįžęs dar tik pirmu kartu pa­
sirodė lietuvių tarpe, tai tik nu­
lipus jam nuo pagrindžių, tuo­
jaus buris lietuvių jį apstojo 
ir pradėjo klausinėti: kame y- 
ra dalykas, kad mes lietuviai, 
nors turim net keliolika dru- 
tuolių, vienok nežinomi, kur jų 
visų yra drūčiausias, arba, ge- 
riaus pasakius, Lietuvių čam- 
pionas? Komaras atsakė, kad 
sunkus yra dalykas; nes kiek 
lietuvių aš kviečiau, tai visi mė­
gina kaip nors išsisukti ir bi­
josi su manim persiimti. Ašgi 
esu visada pasirengęs susikib­
ti su bile kuriuo lietuvių drutuo 
liu už Lietuvių čampionatą.

Reporteris.

vaikai žino, prašalina svetimu­
mą. Čion svetimi vaikai išsi­
mokina angliškai kalbėti ir iš­
simokina skaityti. Tos mokyk- 

mokytoja ypatiškai užkvie 
vaikų motinas lankyti moti- 
susirinkimus, kurie laiko- 
mokyklos kambariuose, ir

— Labai paiko, kad 
prašom, kad Restaanw 
s lietuviškose užeigose reikalaukit po v:

io Petro bei L. D. K. Vy
• aut bakso — o rūkyrit ir 
a mieeUtt Briant i sėja ai per

Severn’s Regulator
Generali)! tonikas del gydymo 
šokiu ligų. Kaina $1

i Mažulių vaikų mokykla yra 
i del mažų vaikų; čion vaikai 
Į nepermamyti .del augštesnės 
'mokyklos. Mažiulių vaikų mo­
kykla tik trepas nuo namų iki 
mokyklos. Mažulių vaikų mo­
kykla mokina vaikus per dar­
bą ir žaislus, svarbus koope­
racijos ir susivaldyrpo pripra­
timas. Mažų vaikų susinėsimas 
su mažulių vaikų mokyklos mo 
kytoja yra apšvietimo svar­
bus veiksnys. Kuomet vaikas 
sulaukia ketvirtus arba penk­
tus metur, jau laikas susidur­
ti su kitais apart savo šeimy­
nos, nariais. Mažulių vaikų mo 
kyklos mokytoja, protinga ir 
meilinga, kaip motina, tik tru­
putį neypatiška, nes turi aiš­
kiai vaikui parodyti mokyklos 
gyvenimo reikalavimus. Ji turi 
jam pristatyti draugus valdyti 
nelavintą valią, ir pačiu laiku 
suprasti jo ypatiškumą, turi 
priiužrėti, idant vaikai Įgytų 
gerus pripratimus nuo pat me 
žens.

Mažulių vaikų mokykla pa-' 
stiprina vaiko fizišką išsiplėto-, 
jimą per energišką miklinimą 
lauke, ar dideliuose, saulėtuo­
se, gerai vėdintuose mokyklos; 
kambariuose, kuriuose vaikai i 
turi imti fiziškus ir protiškus: 
mėginimus. Tas laikas yra ge-; 
riausias susipažinti su vaiko sti 
prumu ar silpnumu, ir kaip ge-j 
riausia prašalinti silpnumus.

Musų miestuose, kur apsigy-į 
venę ateivių, mažulių vaikų mo; 
kyklos neišpasakytai svarbios. ■ 
Kuomet nedrąsus svetimas vai-' 
kas pradeda lankyti mokyklos! 
pirmą klasę, jis jau randasi Į 
svetimoj vietoj, kur visi varto-: 
ja jam nesuprantamą kalbą, ir; 
kur mokina visai svetima mo-i 
teriškė. Ta. pradžia yra baisiai i 
sunki, ir jos pasekmės apgailė- \ 
tinos.

Newark, N. . 
rio 4 Lietuvių 
ristynės tarpe Juozo Komaro, 
lietuvių drutuolio, ir Harry 
Morse, poliemonų čampionu. 
Newarko lietuviai šiomis risty- 
nėmis labai buvo susidomėję ir 
su nekantrumu jų laukė: nes 
daugumas jau žinojo, kad po- 
licmanas vartoja pašėlusius 
triksus ir yra nesvietiškai mik­
lus, todėl ir manė, kad jam 
pavyks kaip nors Komarą ap­
gauti ir patiesti. Tiesa, tik pra­
sidėjus jiems imtis, policmanui 
pavyko Komaras surakinti; vie 
nok neilgai jis ji galėjo išlai­
kyti, nes Komaras, išsisukęs, 
kai drožė poliemoną, tai net 
visa salė sudrebėjo, čia, matyt, 
policmanas supyko, nes pradė­
jo ant Komaro pulti kai’koks 
tigras; vienok Komaras kiek­
vieną jo puolimą atmušė trenk­
damas jam galvą. Tada polic­
manas, matyt, jau suprato, kad 
jis nieko neatsieks su 
smarkavimu ir pradėjo dau­
giau tik laikytis; viepok ne­
ilgai laikėsi 
ras jį paguldė.

Antra pora, tai ėmės Chica- 
gos žydų championas su Nev 
Yorko vokiečių championu, ii 
vokietis žydą patiesė i 21 m

kią pasižiūrėti. Tos mokyklo. 
darbas yra puikiausias darba 
Amerikos vaikams ir stipriau: 
suriša vaikus su šeimynom

Leiskite vaikus lankyti 
Žuliu vaiku mokyklas.

Jotus Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytas cigarus, tautiečiai džiaugiasi 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, na 
loniai kvepia jo 
bako! Geresnių 
nčs juos rūko! 
Broliai Lietuvla 
todėl ir ateityje 
Barbenus ir viso
JOHN’S CIGARĄ arba bro 
kad būtą vardae ir paveiksią 
rūkote gerų cigarų, — Į kits

Taisau ir Dedu Stogta. Darbų Garas- 
tuoju ilgam laikui. Kainos Prtatfluia— 

Reikale klauskit*:
Ofisas: 1183 Gates A vėtras 

Tat Jefferson 1947
T ar das: 181 OUfton Place 

TeL Prnepoet 10®

Jauni vaikai, ypatingai, iš­
moksta vartojant jausmus. Idė 
jos reikalingos suprasti kny­
gas, ir idėjos Įgytos čiupinė- 
jant daiktus, regėdami ir pra­
šydami paaiškinimų. Pirm ne­
gu vaikai pradeda lankyti mo­
kyklas, jau kas minutą nemie­
gojimo laiko mokinasi. Garsus 
mokytojas sakė, jog vaikas iš­
moksta dauginus per pirmus 
tris metus savo gyvenimo ne­
gu bile kitus tris metus. Ir tas 
todėl, jog vaikai tada varto­
ja gamtos išdėstytus budus, ku 
rfe per šimtus metų pasekmin­
gai vartoti.

Mažulių vaikų mokykla (Kin 
dergarten) tiki, kad toks mok­
slas neturi užsibaigti kuomet 
vaikas pradeda lankyti moky­
klą. Veiklus pirštukai turėtų 
čiupinėti smiltis, žirkles, plak­
tukus ir tt. Kuomet normališ- 
kas vaikas užklausia ką nors, 
visuomet jam reikia atsakyti. 
Žingeidumą reikia maitinti, ne 
marinti. Vaikai mokinasi vaikš 
Čioti vaikščiojant, kalbėti kal­
bant, ir todėl sunku suprasti 
kodėl šnabždėjimas aršiausis 
mokykloje .nuodėmė.

Gyduolė del abclnų pilvo ne­
galiu. Rekomenduojama seniems, 
delekatniems ir nesveikuojan- 
?iems žmonėms. Jų sudėtis daro 
jas puikiu vaistu del nevirškini­
mo, sukietėjimo ir netvarkiai 
veikiančių viduriu.

Kaina 75c. ir $1.50

S ever a’s Pilis
Del vidurių sukietėjimo, galvos 
skaudėjimo, svaigulio ir abelnai 
nuo skausmų paeinančių nuo pil­
vo nereguliariškumo. Kaina 25c

Severą’s Esko
Antiseptiška montis. Prašalina 
niežėjimą ir kitas odos ligas.

Kaina 50 centų

231 Bedford Ave. °1’1 sA1:
.. BROOKLYN, NEW YORK

Viena iš dailiausių New Bri­
tain. Conn., lietuvaičių tai bus 
bene p-lė Sofija Mikalauskiu­
te, kuri Sausio 29, 1926. užbai­
gė Augštąją Mokyklą — High 
School su pagyrimais (^hon­
ors”) iš daugelio mokslo sričių 

savo i Ji buvo nuskirta Mėno Redak­
tore (Art Editor),'jos mokyk­
los “Metinei Knygai“ ir visą lai 

nes i 32 m. Koma- ką užėmė didelę rolę savo kla­
sėje. Veikale “Mid Year Fro­
lic,“ ji buvo išrašius “Class 
Prophesy,’’ kuomi ji padarė 
puikų Įspūdi tarpe klausytojų 
ir dėlto vietos amerikonų span 
da ją gražiai aprašė ir jos pa­
veikslą patalpino laikraščiuose.

P-lė S. Mikalauskiute yra vos 
18 metų, yra narė SLA. nuo 
1909 m., taigi priklauso jau per 
17 metų.

Ji yra duktė Jono Mikalaus­
ko, gerai žinomo' lietuvių vei­
kėjo ir dabar esančio valdinin­
ku — Ugnies Departamento ko 
misionierium.

PIRMĄJĮ LIETUVT1 
CJhlropr&ktikM-GydytojM

J. Vaitui i oni», D.C. 
331 Grand Street 

Brooklyn, N. T.
VnUndoi nuo 4 iki 8 vai. vak, 
Nedilioma i> ivantsdianUis: 

Nao 10 ▼. ryto iki 1 v. po plak

A. ANTPUSAT & CO
EKSPERTINIS TONUOTOJAS IR PATAISYTOJAS

Severn’s Gothardol
I.inimentas del "išlaukinio varto­
jimo. Rekomenduojamas del reu- 
matišky ir neuralgiškt| skausmų, 
niksterėjimu, nusibraukimy, išsi­
pūtimų. skaudančių raumenų, rau 
menų traukimo ir skaudančių ir 
štyvų sąnarių.

Kaina 30 ir 60 centų.

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

■ /-'x REIKALAUJANT apdraudos (iusur-
U/ ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi-

• m0 (accident), Automobilių, Stiklų, 
e*c’} sakant, suteikiam visokios

rūšies apdraudų (insurance) kokia tik- 
ž \ tai randasi šioj šaly. Mūsų kompanijos 

) vienos iš didžiausių, prekės yra lygios 
'' > su kitais, bet patarnavimas yra geres- 

ois nelaimei atsitikus, nes pilnai nu - 
s tolius., išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, farmas, biznius, morgičius; sko- 
linam pinigus ant morgičių, suteikiam pilnų patarnavimų namų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilnų patarnavimų visokių legalių' dokumen­
tų, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
-Su visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkitės j mūsų 
firmų, užtikrinam, kad gausit teisingų ir mandagų patarnavimų.

SCHEGAUS & GALE
BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE

131 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Stagg 6805

(jripę 
Sustabdo į dieną
Pora dozy Hill’s sustabdo šaltį - 

24 valandas.
Bustabdo ir 

th grips- pal» 
na visų kūną. Ir 
šok m i ų.

šaltis, dalykas 
ši!lėtų priežasties

Nežaiskite su ši 
rą Hill’s ir vartokite 
Visos aptickos parduoda Hill’s.
Tikrai Gauk Kaina 30c

s CASCARA QUININE
Raudona Dėžė su paveikslu

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: i&balsamnoja ir laidoja mirusius ant visokiu 
kapinių. Pag r a bus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai­
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Severo’s Antisepsol
Gydantis skystimas do! naminio 
vartojimo. Antiseptiškas. burnos 
plovėjas del negero iš burnos kva 
po, del skaudančios gerklės, už­
kimimo ir skaudančių smegenų 
(dantų). Kaina 35 ir 50 centų

Severn’s Cough Balsam 
Maloni jr pagelbinga gyduolė dH 
kosulio, paeinančio nuo gerklės 
skaudėjimo, ir užkimimo.

Kaina 25 ir 50 centų

^GRAVEL
Roofing

Aspor 
JAMES J. HOLT 6- SON

Pasitikėjimo
reikia turėt pašrenkant vaistus tinkamus jūsų negalei. Tūk­

stančiai užganėdintų šeimynų rekomenduoja 
Severos Šeimyniškus Preparatus

Jie yra rūpestingai sudaromi ir rekomenduojami tų, kurie 
vartoję juos del jų gerumo ir tikros vertės. Per jų vartojimą 
daugelis nesveikumų buvo sulaikyta ir sunkių ligų prašalinta, 
tuomet prašalinant nereikalingų iškaščių ir skausmų., čia yra 
keletas naudingų gyduolių:

“ JONO— 
•1 Tčmykit, 
igsitės, kad 
V Adresas:

J- and P. Naujokų Cigarų Dirbtuve
267 Division Brooklyn, N. Y.

Kaip® ageatsi galit aiaidirbtt įtaigų,
kode! ageataatl

-
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LAIŠKAI IŠ KAUNO PADANGES mojimo 40 metų.

Kaunas.

Girdėjau tūli tarėsi .eit bažny

kad jis nieko nebeduotų, nes

I

Rašo Eks-Honio
XX Vii!

H n

1O METŲ “VIENYBĖS" 
JUB1LĖJUI

šalti. O čia malkų nėra. Su­
spaudžia šaltis... Dabar jau

g I.Iaepa, 
2615 

Pinu. 
3418

Taip. Naujieji metai atėjo.- 
bet senos bėdos, seni vargai ir

Sunku juos

E. Westmoreland St, 
— St. Zubaitis.
E. Mercer St.

J. Ivanauskas, 
Salmon St..
- B. Bailiukas, 
l^-lgr&de 4*t.,

*z-‘Uh. — StapcnaviCia.
3304 Richmond St.

toria|: — V. Tamošaitis, 
«I20 Belgrade St. 
B. Sarceviėia,

3148 Tliton St.

Kuo sunkesnė ekonominė pa 
dėtis, tuo didesnė išgvęra augs 
tosiose sferose, tuo didesnis ša 
lies turto eikvojimas. Begali-.neturi skirtis
niai baliai, rautai, "pasikalbę- tikos,

įgrjsę, kad 
bkeg vertą esą 
su krikščionimis...

s ii šį la ir bėgyje por-os dienų 
nelieka ir padujų iš didžiausių 
kalnų sniego; vanduo pasiro­
do netik kely, laukuose, bet ir 
st u bose; prakiurę upės patvin­
sta, apsemia sodžius ir mieste-i k lapatai pasiliko.
liūs, pridaro aibes žalos ir čia butų išskaityti, nes jie ne­
kriokdamas išmeta ledus į ju- suskaitomi.
res sykiu... su musų žmonelių; Mes, Lietuvos inteligentija, 
taip vargingai sulopytais til-, apatijai dar nepasiduodame, 
tais... Nuneša net keletą žmo-įNors kasdieninis duonos kąs­
nių. Ir sakau, tas atsitinka bė-. nis ir šiltesnis kampelis ne- 

;gy poros dienų. Bažnyčiose i duoda ir mums

jieji metai. Senuosius palaido­
jome. Palaidojome be verks­
mų, be lamentacijų, kaip su­
kertėjusi. sugargažėjusi nie­
kam nenaudingą senį. įsiėdė jis 
mums!...

Naujųjų metų pradžia pasi­
rodė ir nelipšni: pabaigos se-jgy poros dienų. Bažnyčiose i duoda ir mums ramumo, bet 
nųjų metų ūkanos, kurios gulė! giedama "Pone karaliau — do-! nuo Naujųjų metų mes visgi 
ant krutinės pasikeitė neapsa- vanok mums šilimą!” Pasirodo i daugiau ko tikimės, negu pa- 
komu šalčiu. Matyt, kad krikš-1 šilima, — ateina lietus, potvy- prastas eilinis Lietuvos žmoge- 
čioniškasis Dievas myli krikš- niai. Skubina vėl bažnyčion — lis. Mat, šįmet juk Seimo rinki- 
čionišką šalį. Mes mat sekame j prašo giedros. Ateina giedra i mai bus, tai mes vilties daug de 
sena katalikų patarle: "ką Die- vesdama su savimi 25 laipsnių dame, kad nusmukę krikščionis 
vas myli, tam kryželi duoda...” 
0 kryželis Lietuvos žmonėms 
šįmet prisieina nešti nemažas, žmonės nebežino ko prašyti 
Pereitų metų gruodžio mėnuo 
nepaprastai buvo snieguotas ir čion ir prašyt “Poną-karalių, 
šaltas. Per kalėdas dideli pusty 
mai. Pabaigoje gruodžio staiga visos jo dovanos taip žmonėms

rai, reikia tepti ratai. Taigi su-!žių, taip jog net kunigo kelnės! 
judo drumsti visokiais budaisksą matyt, (o tas didžiausias j 
visuomenės sąmonę, kad* iš to;esąs papiktinimas!), o padau- 
privirt sau smalos — deguto ginimu švenčių ir pasninkų 
ratams tepti... Nors dar nepa-! Lietuvoje, tik žinoma ,tokioj!Ji gimė erškiečių dygliuotame 

[skirta nei diena nei laikas nau-Į prasmėj, kad vieni ir antri ne-‘krūme. Ėjo ji per kalnus, per 
i jo Seimo rinkimams, visai ne—tik ant žodžio butų, bet ir gy-‘ uolas, per pelkes ir nešė musu 
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tėvynės. “Vienybė” yra gyvy­
bės saulė. Kur tik ji savo spin­
dulėlį įleido, tuojaus išnyko i- 
vairus parazitai, ir pražydėjo 
rožės. Palenkiu aš savo galvą 
prieš mirusius "V.” bendradar 
bins ir jos prietelius. Sveikinu 
visus jos gyvuosius bendradar­
bius ir redaktorius, ir linkė­
ju visiems eiti tais pačiais už­
brėžtais saulėtais keliais.

Petras Kriukelis.
------y ----- — . , 

r ’

iO METŲ SUKAKTUVĖMS

jįU^KALLSKO NAMO BENDBOVXS 
GEDEMINO KLUBO VALDYBA

1926 METAMS

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUD01 IX FA*AU?OB 
UXGANIZaCLJA SUVIENYTOSE V AUSTU OMU, IU-

X. BIOS TURTAS ARTI $1,000,000.00

pomirtiniu. PaSalpą išmokėta $413,550.18
Nuo suslorgaaituvimo Iki šiam laikui išmokėt* 4375.122.80

SLA. kuopo» randais visuo*G d)d*»ulao*e raie*tso*». 
Narini priimami ’W 18 iki 50 m. smilaus. Viri >s- 
risl <iun* laikraitj „Tėvynę” dovana! ir taipgi 
gasna H LA. <*!e!rta> knygas ui P'JS? kaišo*.

FouerHniai skyriai — 51*0, SCO, 400 Ir IO*

Patalpos Skyriai —
ėc.os »o® ir L2.OO f savaitę.

De) ln?!4r?n*<*lįQ kreipkitės tįso adresą’

Lithuanian Alliance of America 
*07 W. 30th Street, New York, N. Y.

(Praeidami atsižvelgkite į šį namęĮ 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikomo lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del Įvairiu Mitingu ir Pokiliu (Lie­
tuviu Krįaučiu Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

n

8

I

skilęs u.bejojimas žinia, kada įvyks rinkimai (tas venunan butų vykdoma. Dabar|tautai šviesą 
turėti reikalą • ir priklauso nuo dabartinių Lie gi, kuomet ministerial kunigą’ 

ituvos ūkio ’"tvarkytojų!”), bet — nei šventės, nei pasninkai nė 
"kampanija jaučiama visose są pildomi jų pačių; į juos į- 
muaų krašto gyvenimo srityse., sižiurėję ir eiliniai katalikai se 
Cik paskaitykite Lietuvos pe- ką ministerius, taigi viskas lie- 
riodinę spaudą, tuoj pajusite ką tik ant žodžio. Šventė pasili- 
kvapą! kusi tik paleistuvystės įnagiu

Kryžiaus karas Iškelta prieš j sodžiuje, sako davatkos!... Tai­
gi ir jos šiuose rinkimuose žadą 
pakeisti savo taktiką: būtent, 
jei pastatytas kandidatas ku­
nigas busiąs "su kelnėmis” — 
jos nebalsuosią už tą sąrašą...

Suprantama. į šį pasikeitimą 
davatkų taktikos mes vilties 
maža tededame. Bet, visgi ir 
Lietuvos moterų tarpre jaučia­
mas persilaužimas: nors ir ne­
pilnai, bet jau pradedama per­
matyti, jog moteries “politika” 

nuo vyro po li­
nes blogas vyro padėji- 

jimai prie stiklo arbatos” su sa [ mas gula sykiu ir ant moteries 
lioninėmis poniomis kur plečia­
si įvairus gandai iš musų kraš­
to politikos, šie gandai tenka 
spaudon; spauda traukiama at­
sakomybėn už "šmeižtus” ir tt. 
Eilinis Lietuvos pilietis visai 
jau 'negali susivokti tame sū­
kury, už tai gilumoje eina kal- 

k bos už “nesikišimą į politiką” 
(suprask, atsišalinimą nuo bal 
savim ii rinkimuose) — sako, 
mes seniau visai nebalsavom, 
bet daug geriau gyvenom, o da­
bar juo tankiau balsuojame, 
tuo sunkesnis padėjimas. Net 
tos davatkos, ir tos nusivylę e- 
są savo “balsais.” Jos krikščio­
nišką valdžią- persistatė ne su­
trumpinimu kunigiškų drabu-

pažangesnes sroves, ypač turi 
daug pernešti tos srovės min­
čių reiškėjas — dienraštis "L. 
Žinios”. Tenka ir "Socialdemo­
kratui.” Piniginės pabaudos, 
konfiskacijos, kalėjimas. Nepa 
keliama opozicinės spaudos pa­
dėtis sunkesnė negu buvo caro

3273 Tiltai gt.
P- Šliogeris,

•3392 Miller St.
'•fainėa gaspadorius: — J. Balinskas

2715-17 E. Allegheny Ąven

ko j o vežimo ratai nebebus už­
mauti bet atiduoti i muzėjų. 
Ar musų viltis nesuvilios mus 
— kitas klausimas.

Nereikia mat manyti, jog 
krikščioniški Lietuvos ūkio 
“tvarkytojai” snaustų kepurėj. 
Anaiptol! Jie mano netik ra­
tus savo vežimui užmauti, bet 

važiuoti. 0 kad važiuot ge-ir

PAPANK1AUS1AS
KELIAS

ir ant visos šeimynos. Taigi, 
kunigų pastangos, perskirti šei­
mynas i du abazu — vyrų ir 
moterų — davė savo vaisius. 
Jie Moterų balsais paėmė kra­
što vairą į savo rankas: bet už 
tai> moterų padėtis pablogėjo; 
ekonominė krašto suirutė ‘dar 
daugiau jaučiama moterų, ne­
gu vyrų: mat vyras savo skur­
dą užpilia nors degtine ir pro­
tas lieka ne taip jauslus, o mo­
terys ir tos “laimės” nepasie­
kia... Už tai iš gilumų girdisi 
urzgėjimas, laikui bėgant, pa­
virs į bildesį, kuris gali paver­
sti viską augštyn kojom musų 
respublikoje.
Kaunas, 15-1-1926 m.

Mums gyvenimo mokykla sa­
ko; “Ieškokite, o atrasite.” Ma 
no širdis troško ko tai slapto 
ir ieškojo ko tai man nesupran 
tarno; tas širdies troškimas ne­
buvo betikslis, jis ir rado tą, 
ko troško. Musų broliai išei­
viai, gyvendami tolimam Ame­
rikos krašte, nepamiršo ir mu­
sų. Gerbiamas Sirvydas neper- 
senai prisiuntė man “Vienybę;” 
pamylėjau ją del jos teisingu­
mo ir tapau jos bendradarbiu.

Linkėju “Vienybei” ir toliau 
kaip ligi šiol, tiesum doros ke­
liu eiti. Linkėju gyventi per 
ilgus amžius ir šviesti tautie- 

kaip saulės spinduliais.
- - A. Makuška.

Vyrų
Meilę Prilaikyti!

Gera gaspadinė, mokanti 
gerai valgį virti, visados 
yra vyro mylima ir gerbia 
nu. O tapti gera gaspadi- 

visai lengva, pasiplrkus 
Naują, Lietuvoje šįmet iš­
leistą, knygą —

Čius,

kur.ant 280 puslapių telpa 
500 patarimų, kaip sveikai 
lr skaniai valgius paga­
dinti. Knyga apdaryta.

Kaina su prisiuntimu $2.50 
Tai naujanybė iš Lietuvos!

■• *

VIENYBĖ
183 Grand St., Brooklyn, N. Y.
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Tiesiog i Klaipėdą

UŽSIENIO PASKOLOS
(Feljetonas)

Mussolinio

ana

Tel. 695 Greenpoint.

;S

GAVAU MUŠTI 
Rašo P. Sakalauskas •

r-a
*3

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry 9L, B’klyn, N. Y.

Office Hours: 
8-10 >. m., 12-2 p.m. 8-8 p-.m.

Brooklyn, N, Y
ž 4WivZ»V/j^/jĮvx$ fiv ») <ijv/$7 ^*£>¥■7'/AVž'^-į
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■ 3-čia klosn
BALTIJOS AMERIKOS

- - LINIJA
6 Kovo 18 Gegužio 17 Liepos į 

Tiesus Kelias 
jš porto i portą

Užsisakykit vietas šių išplaukimu
$181 Abi Pusi 

Trečia turistine klesa (bu-i 
vusi antra klesa). tiktai $10 
virš kainos paprastos 3-čios 
Klesos Vienpus, $15 abipus 

Jeigu norit važiuot
Į LIETUVĄ' 

pasiteirankit ir važiuokit 
Balti jos A merikos Lini ja 
Sekantis išplaukimas laivu — 

‘"Lituanid” 16-tą d. Kovo 
"Estonia" 6-tą d. Balandžio 
žiniom kreipkitės Į vietos agentus, ar 
stačiai Į kompaniją: —
.9 Broadway New York.

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Moderniškiausiais
Būdais

Parodau Greitas Pasekmes
visose'formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų^ nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumajtizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu .krau­
ją ir apsakau* tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška 
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

Specialistas
110 East 16th Street, New York City

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliomis: 9 iki 4 po pietą

! WWEXWW PU 'W.W.W

Tel. S lag g 0783.
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Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

CUNARD
I LIETUVA 

(per Angliju) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti- 

nių laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir
AQUITANIA .... $215
MAURETANIA ... $211

Pridėjus Taksą

Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 
LAIVAIS — $186.

kas Subatą. Keleiviai nopilicčiai į- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne­
prilygstamas Svarumas. Puikus mai­
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen­
tų ar į

CUNARD LINE, 
25 Broadway, New York

Juozas Levandanckas
* i < . 4 J it ' ’t“ » i > *

107 Union Avenue,

llingi italams. Dalykai tuo dar 
’ nesibaigė. Beveik tuo pačiu lai- 

Užsienio karo paskolų klausi [ku Francijos finansininkai pu­
mas išsivystė į gana gerą biz-į skelbė, kad jų šalis neskolinga 
nį kai kurioms valstybėms. Pir- nieko Anglijai. Faktiškai.^ng- 

: mutinę gerą idėją padavė ru- [ lai dar skolingi francams.
įsai. Kuomet visi pradėjo iš jų [ Kuomet Amerika susitaikė 

su italais apie skolų atmokė­
simą. tūli amerikonai pakėlė 
kritikos balsą. Esą, koks čia 
biznis gauti penkis milionus do

i reikalauti grąžinti skolas, jie 
: pradėjo rokuoti. Rokavo. roka- 
ivo ir surokavo. kad suvedus 
i skolas, kurias jie skolingi, su 
i skolomis kurias kitos valstybės [ larių pirmus metus, o atiduoti
rusams skolingos, pasirodo, i šimtas milionų? Bet, mums re- 
kad rusai netik niekam nėra [ gis, kad Amerika labai laimin- 
skolingi, bet dar kiti jiems tu- gai išsisuko. Nes jeigu tik bu-

$1.500.000, tų Dėdė Samas kiek pavilkinęs, 
j kasžin ar Italija, po gilių ir 

pasirodė toki puiki.; visapusiškų apsvarstymų, nebū

ri atmokėti, regis, 
ar kiek ten.

Idėja 1 
kad jos įsikabino 
berneliai. Jie paskelbė, kad, po 
gilių ir visapusiškų tyrinėji­
mų, pasirodė, kad Italija visai 
neturi jokių skolų Francijai, ir 
kad tikrenybėje, francai sko-

tų radus, kad ji netik nieko ne­
skolinga Amerikai, bet dar A- 
merika jai skolinga?

Visgi geriau gauti penki cen­
tai už dolari, negu nieko ne­
gauti.

Pirmu kart teko man susipa-|s 
žinti su “Vienybe” 1900 metuo­
se, tik ką pribuvus į šią šalį; 
tačiaus nuo to laiko ir po šiai 
dienai “Vienybė” maitina mane 
dvasišku maistu.

Teko daug ko nukentėti už 
“Vienybės" platinimą; kartą 
socialistas-fanatikas net apmu­
šė mane; gi socialistų Sąjun­
gos pildomasis komitetas Įtei­
kė man baltą “bilietą,” kaipo 
neištikimam draugui, — bet to

ne kiek aš nesigailiu...
1 Nors sunkią kovą vedėme, 
bet jau rodosi netrukus sulauk 
sime “Vienybės” dienraščiu!

Begalo man yra linksma su­
laukus šventės — keturiosde- 
šimtis metų “Vienybes” gyvavi­
mo, artimai su “Vienybe,” lai­
kantis per dvidešimts penkis 
metus ir pasilieku ant toliaus 
“Jos” prieteliu.

T»L 4418 ftreevpolit

Dėkingos Motinos Liudymas
AukUiau pacituotas laiškas kalba pats už save. Ii* yra tik 

** ^auEelio laisvanoriai mums siunčiamų pranešimų, 
»u įjant apie linksmus davinius, gautus naudojant Bambino 

nuo vidurių užkietėjimo, vidurių dieglio, viduriavimo 
(diarrhoea).

Bambino pavyzdi* ir Dr. Richterio Knyga Mo­
tinoms bus pasiųsta dykai kiekvienam, kas tik 
pareikalaus. Bambino parsiduoda visose vaistinėse 
po 3Sc bonka, arba galima gauti tiesiai iš labo­
ratorijos.

F. ĄD. RICHTER & CO.
Berry & South 5th Sts.. Brooklyn N. Y.

Geriausias

CHAS. WIRFEL

Sanitariškai ir Stipriai Atliek* 
Visus Plmnberio Darbus: Van­
dens ar Apšildymo. PaSaukua. 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimu*

•95 Starr Street
Brooklyn, N. Y.

Tel. 8t*gg 4037

JT*tnjO(ra<1 prftfBrf — 8aHti.
Jl« netik ronklauiiM lt |

Paguldo. Bet tie, kurie vertoj*
GOLDAmeriką pagartėjoiM _ _____

POWDER! (MllUUa* bb« Baičl*), Jakt< Baletų

nno gay* nuožmaus irioio!

URBAN'!

PI L. A. TVARANAV1CIA
** Vienybes" įgaliotinis Philadel 
phia. Pa. Jis vietos lietuvių 
tarPe užrašinės ^Vienybę** pri­
ims paskelbimus ir spaudos 
darbus.

Dr. John Waluk
Val&ndo*:

■■o B IU 10 ii ryt* 
8«o 1 iki 1 po pietų 
nno I iki 8 vakar*

N«d£Homi« P<fal «*litartm|

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

saai priHą — ndnrtą _  taria

Lletevliką. AJopatilką. U MWWu
v*Htq tefelun* Ienj _

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y,
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neis

surengti

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKU1 FOTOGRAFAI

Telephone Triangle 1450

adresai

Užtai visi

Brooklyn. N Y.

ANDRIUS TURAUSKAS

MILIŪNO DOLARIŲ SALĖ

PrisiOskit dia- 
plagą lotų ir 
Nevilinkit kol

DAINININKAS .L BUTĖNAS 
ĮEINA į VASARIO 16-TOS 
PROGRAMĄ

Mickiutė, J 
Kasparaitis 
Vesi in as.

1T0KE1
O. Brooklyn, N. T

Brooklyn. N. Y, 
7798

LIETUVIŲ MOTERŲ GLO 
BOS D-JOS 3-JŲ METŲ 
SUKAKTUVĖS

SUGRĮŽĘ ŠĖRININKŲ 
LAIŠKAI DEL 
NETIKRŲ ANTRAŠŲ

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENT IS TAS

JONAS
IT? Bridge 81..

JOHN J. GAGET 
335 Milford St. 
Brooklyn, N.

mokinių-berniukų ir mergaičių, 
kaip solistų, taip ir choro.

Ši sekmadienį, Vasario 14 d., 
nuo 3-čios vai. po pietų visi su 
sirinkite praleisti smagaus 
kariuko 
nėję

Telefonas: Stagg 9105

S. PAUŽA 
131 GRAND STREET

Užlaikau užeigos vietų visiems prieinamų Ir 
priegtam viešbutis atkeliavusiems iš toliaus; 

gera vieta apsistojimui. Salė del mitingų, 
draugijų, praktikų pasirendavoja dykai. •

114 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

IS JAUNŲ VYRŲ 
BASKETBALL JAUKTO

dvi dieni' 
nuo 1 

pirmas 
Maspetho Lie-

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir ui 
prieinamų kainų; taippat pasirendavoti svetainę susirinki­
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND 1TREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

Lietuvos Hymną — pildys K 
Saurusaitis, solo ir publika.

Bus iškeliama Amerikos ii 
Lietuves vėliavos

va- 
Vienybės”' Svetai- 

193 Grand St. Įžanga tik 
Maloniai kviečia —

Komiai ja

592 FLUSHING AVENUE 
Brooklyn, N. Y. 

Telephone Williamsburg 3009

Tel. Stagg 4409

ALEK. RADZEVIČIUS 
Graborius

Vienybės'' Adresas? 193-197 Grand Street. Brooklyn. N. Y. Telefonas: 2427 Greenpoint

“Vienybes” Knygyne galima 
gauti No. 2 garsaus “Rimbo.”

X-Spindulių Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Pasirendavoja. — $18.00 mėnesiui 
šviesūs kambariai, maudynė, šiitą: 
šaltas vanduo. Kreipkitės 73 Beade 

., Brooklyn, N. Y. (1S

kambariai. 5 
su maudynėm, 
kiti 6 kamha 

Šilima *‘steam
Išsirenda vo 
Cepkauskas,

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi 
gramą 
adresą 
dar yra propfr parduot.

Petras Mikalauskas, jaunas 
veikėjas draugijose ir daininin­
kas, pasipirko 5-kius “Vieny­
bės” B-vės šėrus, kaipo pami­
nėjimui 40 metu šio laikraščio 
sukaktuvių. Jis sako: '‘Stoju j 
jubilėjini vajų iš jaunuomenės 
pusės, kad “Vienybė” greičiau 
pradėtų eiti tankiau ir duotų 
platesnę dirvą jaunuomenei.”

Valio, Petrai! Jūsų vardu 
sveikiname jaunuomenę atei­
nančią i musų didelę kultūros 
armiją!

Lietuvių Jaunų Vyrų jauktas 
šį trečiadieni turėjo smarkią 
basketball lošą su Sheridan Ca­
seys, ir laimėjo 23 prieš 21.

Šį penktadienį los su garsum 
Xavier’s jauktu ant 51st St. ir 
6th Av., Brooklyne.

Antradieny vėl loš su Sheri­
dan Caseys pas juos..Kitą tre­
čiadienį Jauni Vyrai neturės 
savo lošos Shubert Hall, nes 
tą dieną pripuola Pelenų Die-

’.aidtonvių Direktorius, Hbals.inrno- 
jn ir laidcju mirusius ant visokių 
kapinių. Kainos žemos. Vieta prieš 

apreiškimo iv. PANELĖS 
BAŽNYČIĄ

Reikalui esant meldžiu ateiti
416 Metropolitan Avenue 

Brooklyn. N. T.

Vasario 11 d. L. M. G. D-j o: 
susirinkime, tarpe daugelio ki 
tų labdarybės reikalų svarsty 
m o, tapo nutarta 
gražų vakarėlį. Kovo 21 d. “V- 
bės” Svetainėje, kaipo paminė­
jimui šios organizacijos 3-jų 
metų sukaktuvių nuo jos įsikū­
rimo.

Todėl visos apylinkės linksmi 
lietuviai, kurie žino, kad mes 
viską surengiame linksmai, pa­
sižymėkite tą dieną sau ant 
kalendoriaus ir niekur kitur — 
kaip pas mus!

Sekr. O. Joniuškiutė.

MARĖ STRUMSKIENĖ
Žymiausi musų apylinkės dainininkė ir -aktorė, vaidina 

Ievutės rolę operetėje “Išeivis”, Vasario 16 d. Labor Lyceum 
per apvaikščiojimą Lietuvos Neprigulmybės šventės.

Visi lietuviai, kurie norite pa­
žiūrėti. kaip musų jauni­
mas šioje mokykloje lavina­
mas. meldžiami - atsilankyti. 
Ypač yra būtina pareiga šin 
parengiman ateiti tėvams, ku­
rių jaunuoliai šią mokyklą lan-

V ĮSIEMS, VISIEMS 
VISIEMS!!!

Įžeidė Venckūnienė, 97 Mė­
sei ole St., rasta negyva jos na 
muose ir nuvežta į Kings Coun- 
.y lavoninę. Giminių nėra. Jei 
kas atsišauktų, malonėkite krei 
ptis pas J. Garšvą, 231 Bed­
ford Av.

Frank Winters, 5 metų, 5839 
New Fresh Pond Rd., mirė Va­
sario 9, bus laidotas Vasario 
12. Kalvarijos kapinėse.

Laidotuves rūpina J. Garšva.

ir greitai pašaukė ugnia- 
s. Gaisras tapo užgesintas, 

nuo- 
bet ir

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ 
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT ’US) 

Vyrams, Moterims ir Vaikams
PraŽaa Tamistų reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintas

Fotografuoja ve- 
selijag, Bankie 
tus, nabažninkus, 
Mokinių grupes 
ir tt. A belosi at­
lieku visus foto­
grafijos darbus. 
Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės Kuo 
adresu: —

bpėro? “Išeivis”. Kasgi neži­
no to dailės perlo, kurį sutvė­
rė talentinga ranka musų kom­
pozitoriaus St. Šimkaus!

Dainose ir vaidinime opere­
tės dalyvauja musų geriausi ar 
tįstai, kaip: M. Strurnskienė, K 
B. Kriaučiūnas, M. Kižiulė, K. 
Saurusaitis ir, kiti.

Apvaikščiojimas įvyksta .La­
bor Lyceum Svetainėje. 949 
Willoughby Av. Brooklyn, N\ 
Y. Pradžia lygiai nuo 8 vai. 
vakare. Tai bus Vasario 16 d. 
antradienio vakare.

Įžanga — tik 25 centai. Vi­
sa apylinkė kviečiama rengtis 
į šios brangios šventės vakarą!

Iškeikime visi tą dieną Lie­
tuvos Respublikos trispalvę vė­
liavą! ALTS. 1-ma K p.

namo dalies, kur yra spaustu 
vė. Darbininkai susirinkę į dar 
bą pastebėjo rūkstančius du 
mus 
gesiu 
vienok padaryta nemažai 
stolių. ne tik iš ugnies 
ugniagesiams besidarbuojant, 
sulieta daug poperių ir kitokių 
daiktų. Pats ofisas nėra daug 
nukentėjęs; daugiausiai nuken- 
tė tik spaustuvė.

Ugnies priežasti 
tirta.

?, suremti 
avo Liet u- 

atsilankykit į 
prie šito

/Parsiduoda kardama labai geroj 
toj . r gera* biznis. Didelė jūreivių 
tis. Pardavimo priežastis patirsite 
'iet<» 175 East 22nd St 
N. J. TeL 1532 Bayonne.

asario-Feb. 14 d., 1926 
VIENYBĖS SVETAINĖJE 
193 Grand Street. Brooklyn. N. Y.

Puikiausi Brooklyn* vieta Baliams. Vestuvėms. 
Vakarienėms. Vakarėliams, Prakalboms. Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su­
sirinkimam*.

Marijona Tamklenė
$05 prie p*l&gų ant pareikalavimo 

dienų ar naktį, taipgi ir nedėl- 
dieniais. Darbų atEeka atsakan- 
Šiai už prieinamų kainų

ęų 7 Stagg Street
cž (arti Union Av.)
S n. v.

TeL Stagg 6711 ’F’’

. Didelėje Vasario 16-tos die­
nos šventėje, įeina į vakaro 
programą ir musų dainininkas 
Jonas Butėnas, kuris su tele­
grama praneša šiomis dienomis 
pribunąs iš Europos.

To puikaus vakaro progra­
mas bus maždaug sekantis:

Amerikos Hymną — pildys 
M. Strumskienė, solo ir publi-

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

»nt
Bayonne,

(20)

Retai turite progą pamatyti, 
kaip jaunuoliai moka visus pa­
linksminti savo dainelėmis. To- 

Vasario 11 d. iš ryto “Tėvy-jdel SLA. 83 kp. Jaunuolių Mo- 
nės” Name, New Yorke, iškilo, kykla surengia šaunią pramogė 
gaisras, prasidėjęs iš apatinės1 lę-koncertą, iš rinktiniausių

Priešais “Bridge Plaza’’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—S po piet. 
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik aulyg sutarties

Parsiduoda galiūno įtaisymai-fist un*
42 Irving Ave..' Brooklyn, N. Y. <19

kurias 
kels: Antanina žarskytė ir E- 
iena Viziutė.

Kalbėtojai tam vakarui bus: 
žymiausi patriotai J. B'. Liū­
tas ir “Tėvynės” redaktorius
S. E. V Haitis.

Be to. Lietuvių Operetės Cho 
ras sudaro gražią dali vakaro 
programos gražiomis lietuvių 
dainomis ir suvaidins vieną ak­
tą iš gražiausios patriotingos

Brooklyn© ir Maspetho 
ventojams lietuviam 
pečius ir pasistatyti j 
vių Svetainę 
seimą ir prisidėkit 
didelio darbo!

Maspethas sulaukė 
iškilmių: Vasario 13 
vai. po pietų įvyksta 
metinis seimas 
tuvių Auditorijos. Seimas bus 
Lietuvių Piliečių Klube. 160 
P.erry Av.. Maspeth, N. Y. Visi 
šėrininkai būtinai privalo atsi­
lankyti, nes bus išduota direk- 
toriato visų metų veikimo at­
skaita, ir svarstoma, kaip grei­
čiau pastatyti Lietuvių Svetai­
nė. Taipgi bus rinkta nauja Laban 
valdyba.

Ant rytojaus, Vasario 14 d. 
vakare, taippat L. P. Kliube, 
įvyksta iškilminga poseiminė 
vakarienė. M. L. A. Valdyba

ir malIoriuš 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso­
kius paveikslui 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na lenui ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės

— Petrai, kur taip skubi­
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba­
zo ri u.i.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Parsiduoda. Kendžių, cigarų ir sta­
tionary krautuvė. Gera proga daryt 
gerų gyvenimų tani, kas gali apsieit 
be partnerio. Prie . krautuvė* yra du 
kambarėliai. Parsiduoda pigiai. Adre­
sų gausit “Vienybės’’ ofise, 193 Grand 
St.. Brooklyn, N. Y. ' (19

Reikalingi Opereiteriai
\yttLi ar Moterį* prie siuvimo mo 

terjškų drapanų. Patyrimas nereiks- 
hngas. 300 Irving Av., palei Myrtle 
Av., Brooklyn, N. Y, Ridgewood 
Sekcijoj. (20

žemiaus eina surasas laiš­
kų. kurie buvo šėrininkams iš 
siuntinėti su pakvietimais į 
“Vienybės” B-vės jubilėjini Sei 
mą, Kovo 6 d., ir grįžo del ne­
tikrų antrašų. Gerbiamuosius 
šėrininkus meldžiame įsitėmyti 
ir skubinai prisiųsti savo antra 
šusw kad vėl butų galima laiš­
kus pasiųsti.

Pius Incas, Mikolas Butkus, 
Ignas Juozapavičius, Petras At 
kočaitis, Juozas Jokubaųskas, 
Bladas Ambrozevičia. Jurgis 
Akelaitis, Vincas Paikauskas, 
Marė Cibulskienė, Jonas Cibul­
skis, Dom. P. Stepsis, Charles 

Jurgis Kulis, J. Kalu- 
zevičius, Kaz. Liutkevičius, O- 
na Jančauskienė, Alek. Shiska, 
Juozas Zataveckas, Simas Če- 
kauskas, Ig. Sailaitis, Joseph 
Yaciunas, Ant Montvila, Juo­
zas Beganskis, Pr. Andrius, A. 
P. Kubilius, Ona 
šlimaitis, Vincas 
Juozas Ratkus, J

— rengia —
SI.A. 83-ČIOS KUOPOS

JAUNUOLIŲ MOKYKLA

I&drendavoja dveji 
kambariai visi šviesūs 
tik be šilimos “steam, 
riai visi šviesūs 
heat” ir šiltas vanduo, 
ja prieinama kaina. W, 
919 Glenmore Ave. Brooklyn. 
(East New Yrok)

esat kviečiami pas mus J W

arba šaltam Ore
P. YANKUS (didysis) < .:

2 ir *’• BUSN1KAS
115. NORTH 6th ST.

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y.

— NAUJOS PUSeS MILIONO MAUDYNĖS —
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii 'Masažas 

Kiropodistas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
MOTERIMS VYRAMS,

Panedėliais ir Utarninkais Visomis Kitomis Dienomis

5S Dieną ir Naktį

Reikalingu* gera* ko*tumier*kas 
kriaučių- ant vyriškų drabužių, civil- 
nų ir ant uniformą, kuris mokėtų visų 
drabužį padaryti, ir kų galėtą iš pet- 
riną kirpti. Gera proga yra užsidirb­
ti ir suččdyti čionai pinigą. Vieta prie 
upių ir miškuose, darbas čion toks 
naujų, ir taipgi pertaisymo. Elektros 
siuvamos mašinor. Norėčiau kad ne\e 
dęs kriauč-ius atsišauktų, rn-s d<-| ži­
noto yra sunku gauti kambariai ir kad 
galėtų pusėtin:w angliškai šnekėti. Ra­
šykite laišku šiuo adresu, o gausi 
te atsakymą, kelionė Į čia kaštuoja iš 
N. Y. $12.00. Fabrikantą kliaučių ne­
teik a Inu ja m. Peter M. Joze. Post Ex­
change Tailor, Fort Eustis, Virginia.

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The < 1/100,000 B*n Ro< m

318 Grand Street
Cor. Havemeyer Street, 

TeL SU«

Visų pareiga apsiginti nuo šalčio, pnsiperkant 
Naujausios Mados ir Geriausio Materiolo bei 
Išdirbinio O--crkotus, L’eturW Koperatyvės į- 
ataigos kr^vuvėj.- Dirbtuvė vedama pilnai paty­
rusių krinm’iškn amato siuvėjų. Užlaiko* didelį 
overkotą ir siūtų pasirinkimų suaugusiems, jau­
niems ir vaikams. Biuram ant užsakymų kuris 
neprisirenka iš gatavų. Overkotal nuo S15 ir 
angšč. Siūtai nuo $18 ir augžč. Ant orderio nuo 
$25 ir augšč. p?g?J materijos vertų. Priimam už­
sakymus ir p< r laiškus. Darbas garantuojamas. 
Už netinkr-mntnų drabužio pinigai grųžisamį. 
T.ietm i, jjtmink šių pirmutinę MatuvUkų į»Uigų.

A. L'. Clothing Co. 
216 Manhattan Avenue 

Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 4697 
▼eddjM — V. KEKSBimS

| THE MARCY BATHS §
82-86 MARCY AVENUE įOį

Brooklyn, N. Y. . ■ Phone Stagg 8326 ^0
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